
Sveikti Olaines novada 
konkursa “Jauniešu gada 

balva” 2023. gada nominanti un 
uzvarētāji septiņās nominācijās. 
Jau desmito gadu Olaines 
novada pašvaldība apzina 
aktīvākos un talantīgākos 
novada jauniešus un izvērtē 
viņu personīgos sasniegumus 
un ieguldījumu novada 
attīstībai, lai svinīgā pasākumā 
teiktu paldies. Šogad tika 
iesniegti 29 pieteikumi par 
27 nomināciju pretendentiem. 
Olaines novada pašvaldība 
izsaka pateicību visiem 
nominantiem un apsveic 
uzvarētājus:

“Gada brīvprātīgais” – Beatrise 
Romanoviča; “Gada jauniešu 
projekts” – “Visums tavā 
plaukstā” (Anna Veronika 
Priede); “Gada jaunais 
sportists” – Margarita Kirilova; 
“Gada jaunais mākslinieks” – 
Anastasija Sivačova; 
“Gada jauniešu balsts” – 
Ketija Černika un Krista 
Viola Vanaga; “Gada jauniešu 
organizācija” – Olaines 
2. vidusskolas “Bibliotēkas 
klubiņš”; “Gada jaunietis” – 
Anna Veronika Priede; 
veicināšanas balvu nominācijā 
“Gada jaunais sportists” ieguva 
Keita Šmite!

Izglītības un zinātnes ministrijas konkursa “Labākais darbā ar 
jaunatni 2023” apbalvošanas ceremonijā Rundāles pilī astoņās 

kategorijās tika sumināti laureāti no visas Latvijas. Par ieguldījumu 
jauniešu dzīves kvalitātes uzlabošanā tika izteikta atzinība 
pašvaldībām, darbā ar jaunatni iesaistītajām personām, jauniešu 
centriem, kā arī jaunatnes organizācijām un biedrībām, kas veic 
darbu ar jaunatni.
Olaines novada pašvaldības īstenotais mobilā jaunatnes darba 
projekts “Jaunatnes darbs jaudīgam novadam” tika izvirzīts un 
guva uzvaru kategorijā “Drosmīgākais projekts”. Šajā kategorijā 
tika izvirzītas organizācijas un pašvaldības, kas īstenojušas 
projektus ar īpašu pievienoto vērtību jauniešu ar ierobežotām 
iespējām iekļaušanai sabiedrībā, un kopumā kategorijā bijuši pieci 
pretendenti.

Savukārt Olaines jauniešu centrs “Popkorns” tika izvirzīts un ieguva 
2. vietu kategorijā “Jauniešiem draudzīga vide”. Šajā kategorijā tika 
izvirzītas organizācijas un pašvaldības, kurās ir pieejama jauniešiem 
iekļaujoša, droša un draudzīga vide – jauniešu centri vai cita veida 
telpas, kas domātas tieši darba ar jaunatni veikšanai, kopumā 
kategorijā bijuši 11 pretendenti.
Olaines novada pašvaldība un Olaines jauniešu centrs “Popkorns” 
ir pateicīgs Izglītības un zinātnes ministrijai par augsto vērtējumu, 
bet vislielākais paldies ir jāsaka Olaines novada jaunatnes jomas 
darbiniekiem un pašiem jauniešiem – tieši viņi ir mūsu novada 
nākotne! Hip, hip, urrā Olaines novadam! 

Olaines Domes Vēstis
Olaines novada pašvaldības 
informatīvs bezmaksas izdevums

NR. 11 (194) decembris 2023
www.olaine.lv

Noskaidroti konkursa  
“Jauniešu gada balva” uzvarētāji

“Jaunatnes darbs jaudīgam 
novadam” atzīts par  

2023. gada drosmīgāko projektu!

Katras nominācijas uzvarētājs 
saņēma Atzinības rakstu, stikla 
kausu un dāvanu karti 70 eiro 
vērtībā, nominācijā “Gada 
jaunietis” dāvanu kartes vērtība 
ir 100 eiro, bet nominācijā 
“Gada jauniešu organizācija” – 
150 eiro. 
Šogad pasākumā sveikti 
arī 2023. gadā aktīvākie 
brīvprātīgie jaunieši, kas 
piedalījušies dažādos Olaines 
novada pašvaldības un 
tās iestāžu organizētajos 
pasākumos. Vēlreiz vēlamies 
teikt milzīgu paldies par 
ieguldīto darbu Justīnei Ķupei, 
Martai Sevčukai, Beatrisei 
Romanovičai, Agritai Kerijai 
Medejsei, Maijai Marijai Krastai, 
Linetai Žitņikovai, Laumai 
Apinei, Samantai Ribickai, 
Nikolei Mekšai, Annai Veronikai 
Priedei, Dinai Ijai Bērziņai, 
Marikai Vaiskovičai, Emīlijai 
Supei, Renātam Vilažinskim, 
Margaritai Bardovai un Jānim 
Kivkucānam.
Šis gads ir bijis emocijām 
un panākumiem bagāts – 
pateicoties aktīvajiem novada 
jauniešiem un Olaines jauniešu 
centram “Popkorns”! 

Lai gaišs 
un sirsnīgs 

svētku 
laiks un 

panākumiem 
bagāts 

Jaunais  
gads!

Novembra sākumā 
Valsts ugunsdzēsības 

un glābšanas dienesta 
Olaines daļa saņēma divus 
jaunus mūsdienu prasībām 
atbilstošus specializētus 
transportlīdzekļus – “Scania 
P370xt” ar 6 x 6 piedziņu 
un “Scania P370xt” ar 4 x 4 
piedziņu. Automašīnas ir 

aprīkotas ar vismodernāko 
aprīkojumu, kas paredzēts 
ugunsgrēku dzēšanai un 
glābšanas darbu veikšanai. 
Kā īpašu jauninājumu var minēt 
jauno automašīnu krāsojumu, 
tas ir kļuvis modernāks un 
atpazīstamāks. Automašīnām 
ir palielināta caurgājamība, 
kas ļaus ugunsdzēsējiem 

piebraukt tuvāk notikuma vietai 
sliktu braukšanas apstākļu vai 
ceļa neesamības gadījumā. 
Lielākā daļa aprīkojuma ir 
darbināma ar akumulatoriem, 
kas būtiski atvieglo un 
paātrina ugunsdzēsēju glābēju 
darbu notikuma vietā. Tāpat 
arī jaunajās automašīnās ir 
palielināts dzēšamo vielu 
daudzums, kas palīdzēs 
ierašanās brīdī veikt pirmās 
darbības, lai lokalizētu 
ugunsgrēka perēkli.
Decembra sākumā jaunās 
autocisternas ir uzsākušas 
darbu. Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienesta Olaines 
daļas kolektīvs Olaines 
iedzīvotājiem novēl gaišus un 
drošus svētkus kopā ar saviem 
tuvajiem! Lai mājās un darbos 
vienmēr ir miers un drošība! 



2  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Skolas ielas 2 dzīvokļu īpašnieki
lēmuši par mājas renovāciju

AS “Olaines ūdens un siltums” 
apsaimniekotās daudzdzīvokļu 
mājas Skolas ielā 2, Olainē, dzīvokļu 
īpašnieki nobalsojuši par savas mājas 
renovāciju jaunajā atbalsta programmā 
daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes 
uzlabošanai, kas tiek īstenota Eiropas 
Savienības (ES) Atjaunošanas un 
noturības mehānisma (ANM) ietvaros.
Māja ir celta 1971. gadā, un tajā 
ir 90 dzīvokļi. Vidējais apkures 
siltumenerģijas patēriņš gadā Skolas 
ielā 2 līdz šim bija 115,9 kWh/m2, savukārt 
pēc projekta īstenošanas plānotais 
apjoms ir 55,4 kWh/m2, līdz ar to apkurei 
ietaupījums, pēc energoaudita datiem, 
sasniegs 52,2%. Kopējais siltumenerģijas 
patēriņš mājai pirms renovācijas ir 
184,08 kWh/m2, savukārt pēc renovācijas 
plānotais siltumenerģijas patēriņš, pēc 
energoaudita datiem, ir 123,6 kWh/m2, 
kas ir par 32,85% mazāks.
Renovācijas projekta kopējās izmaksas 
Skolas ielā 2 plānotas 1 410 276,73 eiro 
apmērā.
AS “Olaines ūdens un siltums”, 
izmantojot daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju jauno energoefektivitātes valsts 
atbalsta programmu, ko īsteno finanšu 
institūcija “Altum”, vienojusies par 
ES ANM programmas finansējuma 
piešķiršanu 565 490,22 eiro apmērā 
energoefektivitātes paaugstināšanai 
Skolas ielā 2.

Renovācijas projekta ietvaros paredzēta 
fasādes, cokola, pagraba griestu un 
jumta siltināšana, apkures sistēmas 
maiņa, kā arī logu un durvju nomaiņa. 
Renovācijas laikā plānots mainīt 
mājas kanalizācijas sistēmu, ierīkot 
zibensaizsardzības sistēmu, iztīrīt 
ventilācijas sistēmu un veikt kosmētisko 
remontu kāpņu telpās, kā arī iestiklot 
lodžijas. Būvdarbus veiks SIA “A Celtne”, 
būvuzraudzību – SIA “Kasro”, bet 
autoruzraudzību – SIA “Cerkazi-G”.

Plānots renovēt daudzdzīvokļu 
māju Stacijas ielā 10

Daudzdzīvokļu mājas Stacijas ielā 10, 
Olainē, dzīvokļu īpašnieki nobalsojuši 
par dalību jaunajā daudzdzīvokļu 
māju energoefektivitātes programmā 
(2022–2026), kas tiek īstenota Eiropas 
Savienības (ES) Atjaunošanas un 
noturības mehānisma (ANM) ietvaros.
318. sērijas māja ir celta 1966. gadā, 
un tajā ir 85 dzīvokļi. Vidējais apkures 
siltumenerģijas patēriņš gadā līdz 
šim bija 112,62 kWh/m2, savukārt 
pēc projekta īstenošanas plānotais 
apjoms ir 54,34 kWh/m2, līdz ar to 
apkurei ietaupījums, pēc energoaudita 
datiem, sasniegs 51,75%. Kopējais 
siltumenerģijas patēriņš mājai pirms 
renovācijas ir 175,21 kWh/m2, savukārt 
pēc renovācijas plānotais siltumenerģijas 
patēriņš, pēc energoaudita datiem, ir 
116,93 kWh/m2, kas ir par 33,26% mazāks. 
Renovācijas projekta kopējās izmaksas 

daudzdzīvokļu mājā Stacijas ielā 10 
plānotas 975 814,65 eiro apmērā. AS 
“Olaines ūdens un siltums”, izmantojot 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
energoefektivitātes valsts atbalsta 
programmu, ko īsteno finanšu 
institūcija “Altum”, vienojusies par 
ES ANM programmas finansējuma 
piešķiršanu 391 670,82 eiro apmērā 
energoefektivitātes paaugstināšanai 
mājai Stacijas ielā 10.
Renovācijas projekta ietvaros paredzēta 
fasādes, cokola, pagraba pārseguma 
un bēniņu siltināšana, apkures sistēmas 
maiņa, kā arī logu un durvju nomaiņa. 
Mājā plānots ierīkot zibensaizsardzības 
sistēmu, iztīrīt ventilācijas sistēmu, veikt 
kosmētisko remontu kāpņu telpās un 
atjaunot balkonus. Būvdarbus veiks SIA 
“GS Celt”, būvuzraudzību – SIA “Ogley”, 
bet autoruzraudzību – SIA “Liepājas 
namsaimnieks”. 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Lai veicinātu Olaines novada iedzīvotāju 
aktivitāti viņu īpašumu (daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju) sakārtošanā ar 
energoefektivitātes projektu īstenošanas 
palīdzību, Olaines novada pašvaldība 
no savas puses apņēmusies 
iedzīvotājus atbalstīt un paredzējusi 
finanšu līdzekļus daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju:
• energoaudita veikšanai,
• tehniskā projekta izstrādei,
• renovācijas projekta pieteikuma 

sagatavošanai Eiropas Savienības 

finansējuma saņemšanai un bankas 
maksājumu procentu segšanai.

Ja māja īsteno pilnu renovāciju, tad 
tās dzīvokļu īpašnieki piecus gadus 
(sākot no pieņemšanas–nodošanas 
akta parakstīšanas datuma) saņem 
atlaidi apmērā līdz 90% nekustamā 
īpašuma nodoklim (saistošie noteikumi 
Nr. SN10/2016 “Par nekustamā īpašuma 
nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanas kārtību 
Olaines novadā”).

Informāciju par daudzdzīvokļu māju 
renovāciju un projektu vadītāju 
kontaktinformāciju atradīsiet 
tīmekļvietnē www.ous.lv.
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Turpinās darbi pie Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda finansētā projekta 
Nr. 4.2.2.0/22/A/009 “Olaines novada 
pašvaldības administratīvās ēkas 
Zemgales ielā 33 energoefektivitātes 
paaugstināšana”. Noslēgta vienošanās 
par būvdarbu līguma pagarinājumu. 
Apstiprināts jauns būvdarbu izpildes 
kalendārais grafiks. Objektā turpinās 
darbi ēkas pagrabstāvā, 4. stāvā, kā arī 
darbi pie ēkas cokola un fasādes. Darbus 
plānots pabeigt 2024. gada martā. 

Aktualitātes, notikumi

Ēku renovācija Olaines novadā

15. decembrī Olaines kopstrādes telpās Veselības ielā 7, Olainē, notika 
Rīgas plānošanas reģiona organizētā Rīgas plānošanas reģiona attīstības 

plānotāju konsultatīvās darba grupas sanāksme. Tajā pulcējās vairāk 
nekā 30 Pierīgas novadu un valstspilsētu pašvaldību speciālistu, Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas, “VEFRESH” un vairāku 

citu organizāciju pārstāvji.
Pasākumā apspriestās tēmas: “Infrastruktūra uzņēmējdarbības 
atbalstam”, “Publiskās ārtelpas attīstība”, “Viedās pašvaldības”.

Zemu ienākumu mājsaimniecības ienākumu 
sliekšņi sociālās palīdzības un pārtikas paku 

saņemšanai Olaines novadā 

pirmajai un vienīgajai personai mājsaimniecībā / 
katrai nākamajai personai mājsaimniecībā

Garantētā minimālā 
ienākuma slieksnis

137 eiro / 
96 eiro

Trūcīgas mājsaimniecības 
ienākumu slieksnis

343 eiro / 
240 eiro

Maznodrošinātas mājsaimniecības 
ienākumu slieksnis

549 eiro / 
384 eiro

Ienākumu slieksnis Eiropas Savienības 
atbalsta paku saņemšanai

411 eiro / 
288 eiro



Olaines Domes Vēstis  •  3  

Saskaņā ar Centrālās vēlēšanu 
komisijas paziņojumu no 2023. gada 

7. decembra līdz 2024. gada 5. janvārim 
notiek parakstu vākšana tautas 
nobalsošanas ierosināšanai par Valsts 
prezidenta apturētā likuma “Grozījumi 
Notariāta likumā” atcelšanu.

Šāds lēmums saistīts ar 34 Saeimas 
deputātu parakstītu vēršanos pie Valsts 
prezidenta, pieprasot apturēt Saeimā 
pieņemto Notariāta likuma grozījumu 
publicēšanu uz diviem mēnešiem un 

nodot tos tautas nobalsošanai.
Svarīgi ņemt vērā, ka parakstu vākšana 
notiek, lai tautas nobalsošanā varētu 
lemt par šī likuma atcelšanu. Ja vēlētāji 
atbalsta likuma pieņemšanu un spēkā 
stāšanos, tad parakstu vākšanā nav 
jāpiedalās.
Par apturētā likuma nodošanu tautas 
nobalsošanai parakstīties var tikai 
klātienē – parakstu vākšanas vietās 
Latvijā un ārvalstīs. Vēlētājiem, kuri 
veselības stāvokļa dēļ nevar ierasties 
parakstu vākšanas vietā, bet vēlas 
piedalīties parakstu vākšanā, tiek 
nodrošināta iespēja pieteikties parakstu 
vākšanai savā atrašanās vietā. Parakstu 
vākšana vēlētāju atrašanās vietās 
notiks pēdējā parakstu vākšanas dienā, 
2024. gada 5. janvārī. Piedalīties parakstu 
vākšanā var arī vēlētāji ieslodzījuma 
vietās.
Parakstu vākšanas vietu darba laiki no 
2023. gada 7. decembra līdz 2024. gada 
5. janvārim: pirmdienās plkst. 9.00–13.00, 

AS “Olaines ūdens un siltums” pateicas visiem novadniekiem, kuri ar savu 
balsi izteica viedokli akcijā “Paldies sētniekam”.

Apkopojot saņemtās balsis, Jaunolaines iedzīvotāji par labāko atzinuši 
sētnieci Žannu Leimani, savukārt olainieši kā centīgākos atzinuši 

Arti Šķerbergu un Marinu Gaņičkinu.
Pateicība uzlabo veselību un garastāvokli – paldies čaklākajiem un 

centīgākajiem sētniekiem!

Aktualitātes, notikumi

Biedrība “Pierīgas partnerība”, turpinot 
aizsākto projektu Nevalstisko 

organizāciju (NVO) infopunkta 
kapacitātes celšanai un tā darbības 
veicināšanai, īstenoja pieredzes 
apmaiņas un tīklošanās vizīti Islandē 
divpusējā projektā “Kopā stiprāki un 
zinošāki”. Pieredzes braucienu organizēja 
sadarbības partneris “Landsbyggðin 
lifi”, tādējādi ļaujot iegūt kontaktus un 
zināšanas no islandiešu skatupunkta.

Lai gan ekonomiski Islande ir attīstītāka 
un arī citi pieejamie resursi plašāki, 
piemēram, siltums, tomēr jo būtiskāk 
ir meklēt saskarsmes punktus, kuras 
iniciatīvas, pieejas varam pārņemt no 
Islandes savā darbā, īpaši skatoties 
pilsoniskajā līdzdalībā, iedzīvotāju 
iesaistē. Tādēļ biedrības “Pierīgas 
partnerība” NVO infopunkta pārstāvji 
un tematisko grupu vadītāji kopā devās 
pie sadarbības partnera “Landsbyggðin 
lifi” uz Islandi, lai smeltos pieredzē par 
līdzdalību, NVO aktivitātēm un iespējām. 
Islandes organizācijas ir atvērtas un, 
tā kā darbojas Eiropas Ekonomiskajā 
zonā, jo īpaši ir ieinteresētas sadarbības 
projektos, tādējādi rodot iespēju īstenot 
pilsoniskas aktivitātes, piemēram, 
Ziemeļvalstu grāmatu festivālu u. tml., 
tādēļ ir plašas iespējas sadarboties 
gan Eiropas Savienības projektos, 

gan Ziemeļvalstu projektos, stiprinot 
zināšanas, iemaņas. 

Sadarbojoties visām iesaistītajām 
pusēm, tika organizēta Mārupes un 
Olaines mājražotāju produktu labdarības 
izsole, kopumā iegūstot 75 000 ISK (jeb 
aptuveni 500 eiro) ieņēmumus sociālās 
organizācijas “Specialistarnir” atbalstam, 
kas strādā ar cilvēkiem, kuriem ir autiskā 
spektra traucējumi. Islandieši par 
produkciju ir gatavi maksāt vairāk, jo 
novērtē roku darbu, kvalitāti, tās mērķi 
un savu atbildību par līdzcilvēkiem, tādēļ 
tiek novērtēti visi mājražotāju produkti. 
Pievienotā vērtība – pašu islandiešu vidū 
tika veicināta sociālā organizācija un 
aktualizēta tās darbība. 

Islandi var dēvēt par demokrātijas un 
cilvēktiesību šūpuli, tādēļ pieredzē 
varēja ieraudzīt, kādās lietās parādās 
sabiedriskā apziņa, savstarpējā cieņa, 
ievērojot katra cilvēka tiesības uz labāku 
dzīvi. Gan ikdienā kopā darba vidē 
satiekoties pie viena galda, gan ceļot 
īpašo cilvēku atbalstam ēkas, islandieši 
ievēro pieklājību, iecietību un sapratni. 
Katrā ziņā šī vizīte ar Aktīvo iedzīvotāju 
fonda atbalstu ne tikai ļauj izvērtēt 
esošos procesus, kārtību mūsmājās, bet 
arī smelties idejas, iedvesmu nevalstisko 
organizāciju darbībai un attīstībai – kaut 

mazās lietās, piemēram, regulāras pašu 
pasniegtas brokastis starp kolēģiem, 
jauniešu centra iespējas un darbības 
principi ar aktivitātēm dabā u. c. Tikšanās 
ar dažādām NVO, saprast viņu pieeju, 
darbību un iepazīšanās klātienē ir 
radījusi iespēju NVO infopunktam ne 
tikai pašam veidot jaunas sadarbības, 
bet arī palīdzēt tematisko organizāciju 
pārstāvjiem iepazīt citam citu kopīgu 
projektu darbībā nākotnē. Piemēram, 
biedrība “Pierīgas partnerība” un 
“Landsbyggðin lifi” ir atraduši vēl 

kādu saskarsmes punktu – pieaugušo 
neformālās izglītības iespējas un senioru 
iesaiste, kas atbilstu Ziemeļvalstu 
projektu konkursam. NVO infopunkts 
ir vērsts uz jauniešu, kopienu, sociālo 
jautājumu un vides jautājumu risināšanu 
un infopunkta nevalstisko organizāciju 
stiprināšanu. Vizīte noteikti ir arī 
stiprinājusi nevalstisko organizāciju 
aktīvos dalībniekus kā vienotu komandu 
un ļāvusi iepazīt citam citu. 

Biedrība “Pierīgas partnerība”

 “Pierīgas partnerības” NVO infopunkta aktīvie dalībnieki 
smēlušies iedvesmu Islandē

Līdz 5. janvārim notiek parakstu vākšana tautas 
nobalsošanas ierosināšanai

otrdienās plkst. 15.00–19.00, trešdienās 
plkst. 9.00–13.00, ceturtdienās 
plkst. 15.00–19.00, piektdienās plkst. 
9.00–13.00, sestdienās plkst. 15.00–19.00, 
svētdienās plkst. 9.00–13.00. 
Olaines novadā ir noteiktas divas 
parakstu vākšanas vietas: Olaines 
Kultūras namā Zeiferta ielā 11, Olainē, 

un Jaunolaines Kultūras namā Meža 
ielā 2, Jaunolainē. 
Tiesības piedalīties parakstu vākšanā ir 
Latvijas pilsoņiem no 18 gadu vecuma. 
Lai piedalītos parakstu vākšanā, jāuzrāda 
derīgs personu apliecinošs dokuments – 
Latvijas pilsoņa pase vai Latvijas pilsoņa 
apliecība (eID karte). 

Noskaidroti labākie sētnieki



4  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

• Izdarīt grozījumus 2022. gada 
27. jūnija pārjaunojuma līgumos par 
nekustamo īpašumu (NĪ) zemes nomu: 
“Birznieku masīvs 1” Olaines pagastā, 
Olaines novadā un “Birznieku masīvs 2” 
Olaines pagastā, Olaines novadā. 
Iznomāt SIA “Birznieki Industrial 
Solutions” (reģistrācijas numurs 
43603038148) līdzvērtīgu zemes 
nomas platību ar apbūves tiesībām no 
nekustamā īpašuma “Birznieku masīvs 3”  
(kadastra numurs 80800090007, zemes 
vienības kadastra apzīmējums 8080 
009 0043) 22,8100 ha un noteikt: 
nomas maksu 815,30 eiro gadā un 
pievienotās vērtības nodokli (PVN) 
Latvijas Republikas normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā un apmērā; nomas 
termiņu līdz 2039. gada 25. novembrim; 
nomnieka tiesības ierakstīt nomas 
līgumu zemesgrāmatā pēc lēmuma 
2. punktā noteiktā izpildes. Detalizēta 
informācija pieejama www.olaine.lv 
sadaļā “Pašvaldība” – “Domes sēdes” – 
“2023. gada domes sēdes”.

• Izbeigt zemes nomas līgumu 
Nr. 786 par zemesgabala ar kadastra 
apzīmējumu 8080 009 0038 iznomāšanu 
SIA “Rickat”, reģ. Nr. 40103372832, ar 
2023. gada  30. novembri. Iznomāt 
SIA “Birznieki Industrial Solutions”, 
reģ. Nr. 43603038148, zemesgabalu 
“Bērzu birzes” Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 8080 
009 0038, 1,464 ha platībā uz tā esošo 
ēku (būvju) īpašuma ar kadastra Nr. 
8080 509 0006, kas sastāv no ražošanas 
korpusa ar kadastra apzīmējumu 8080 
009 0038 001, kantora ēkas ar kadastra 
apzīmējumu 8080 009 0038 002, sargu 
mājas ar kadastra apzīmējumu 8080 
009 0038 003 un noliktavas ar kadastra 
apzīmējumu 8080 009 0038 004, 
uzturēšanai un apsaimniekošanai 
uz laiku no 2023. gada 1. decembra 
līdz 2033. gada 30. novembrim. 
Noteikt zemesgabala nomas maksu 
gadā 1,5% apmērā no zemesgabala 
kadastrālās vērtības. 

• Atļaut SIA “Demontāža” (reģ. 
Nr. 40103954917, jur. adr.: Prāmju 
iela 23, Rīga, LV-1057) izvietot Olaines 
novada administratīvajā teritorijā, NĪ 
“Dardedzes” Olaines pagastā, Olaines 
novadā (kad. Nr. 80800030569), jaunu 
ražošanas atkritumu savākšanas, dalītas 
vākšanas, šķirošanas, sagatavošanas 
pārstrādei infrastruktūras objektu cieto 
nebīstamo atkritumu (jaukti būvgruži, 
koksnes atkritumi, papīra atkritumi, 
plastmasas plēves u. c.) šķirošanai un 
smalcināšanai ar jaudu līdz 30 000 t 
gadā un bīstamo atkritumu (ar naftas 

produktiem piesārņota grunts, azbests, 
eļļas, krāsas, šķīdinātāji u. c.) šķirošanai, 
uzglabāšanai un pārstrādei ar jaudu līdz 
10 000 t gadā ar šādiem nosacījumiem: 
1) precizēt un iesniegt Olaines novada 

pašvaldībā ražošanas atkritumu 
savākšanas, dalītas vākšanas, 
šķirošanas, sagatavošanas pārstrādei 
infrastruktūras objekta izvietojumu 
un platību nekustamajā īpašumā 
“Dardedzes” ar kadastra Nr. 8080 003 
0569; 

2) nodrošināt NĪ lietošanas mērķa 
maiņu atbilstoši Ministru kabineta 
2006. gada 20. jūnija noteikumu Nr. 
496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķu klasifikācija un nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 
un maiņas kārtība” prasībām; 

3) pirms ražošanas atkritumu 
savākšanas, dalītas vākšanas, 
šķirošanas, sagatavošanas pārstrādei 
infrastruktūras objekta izvietošanas un 
darbības uzsākšanas nodrošināt vides 
aizsardzības jomā noteikto atkritumu 
apsaimniekošanas un piesārņojošas 
darbības atļauju saņemšanu; 

4) nodrošināt servitūta ceļa izmantošanu 
tādā kārtībā, kas iedzīvotājiem 
nerada neērtības tā pieejamībā un 
izmantošanā.

• Piešķirt Olaines novada pašvaldības 
apbalvojumu – Atzinības rakstu – 
Olaines Kultūras centra Jaunolaines 
Kultūras nama jauniešu deju kolektīva 
“Kalējs” vadītājam Mārcim Zeibotam par 
profesionālu un apzinīgu darbu Olaines 
novadā.

• Saskaņot Olaines pirmsskolas 
izglītības iestādes “Čiekuriņš” attīstības 
plānu 2023./2024.–2025./2026. mācību 
gadam.

• Apstiprināt nolikumu Nr. NOL9/2023 
“Grozījumi Olaines novada pašvaldības 
domes 2023. gada 22. februāra nolikumā 
NOL2/2023 “Olaines Vēstures un mākslas 
muzeja nolikums””.

• Apstiprināt noteikumus Nr. 
NOT4/2023 “Par Olaines novada 
pašvaldības apbalvojumiem Olaines 
novada pašvaldības izglītības iestāžu 
izglītojamajiem un pedagogiem par 
sasniegumiem mācību un zinātniski 
pētnieciskajā darbā, konkursos un 
skatēs”. Atzīt par spēku zaudējušiem 
Olaines novada domes 2019. gada 
25. aprīļa noteikumus Nr. NOT4/2019 
“Par Olaines novada pašvaldības 
apbalvojumiem Olaines novada 
pašvaldības izglītības iestāžu 
izglītojamajiem un viņu pedagogiem 

par sasniegumiem mācību darbā, 
profesionālās ievirzes un interešu 
izglītībā”.

• Izdarīt grozījumu Olaines novada 
pašvaldības domes 2023. gada 
31. janvāra sēdes lēmumā “Par Olaines 
novada pašvaldības iestādes “Olaines 
novada pašvaldība” darbinieku un 
struktūrvienību amatu sarakstiem un 
darba samaksu”, papildinot amatu 
sarakstu ar vienu amata vienību 
“iekšējais auditors”. Lēmums stājas spēkā 
2024. gada 1. janvārī.

• Grozīt Olaines novada 2022. gada 
21. decembra domes lēmumu “Par 
Olaines novada domes un komiteju 
sēžu darba grafiku 2023. gadā” 
(17. prot., 26. p.): 
1. punktu, aizstājot ciparus un vārdus 

“20. decembrī” ar cipariem un vārdiem 
“29. decembrī (plkst. 9.00)”; 

2. punktu, aizstājot ciparus un vārdus 
“13. decembrī” ar cipariem un vārdiem 
“20. decembrī”; 

3. punktu, aizstājot ciparus un vārdus 
“12. decembrī (plkst. 13.00)” ar 
cipariem un vārdiem “12. decembrī 
(plkst. 15.00)”; 

4. punktu, aizstājot ciparus un vārdus 
“12. decembrī (otrdiena)” ar cipariem 
un vārdiem “13. decembrī”. 

• Piešķirt pašvaldības nozīmes ielas/
ceļa statusu un noteikt ceļa uzturēšanas 
klases un uzturēšanas prasības saskaņā 
ar Ministru kabineta 2021. gada 7. janvāra 
noteikumiem Nr. 26 “Noteikumi par 
valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas 
uzturēšanas prasībām un to izpildes 
kontroli” šādiem Olaines novada 
dārzkopības sabiedrību kooperatīvu 
īpašumā esošajiem pievadceļiem: 
kooperatīvās dārzkopības sabiedrības 
(KDS) “Ābele O”, reģ. Nr. 40003305426; 
dārzkopības kooperatīvās sabiedrības 
(DKS) “Celtnieks”, reģ. Nr. 40103064809; 
DKS “Gavana”, reģ. Nr. 40103057883; 
DKS “Ieviņa 99”, reģ. Nr. 40003145709; 
KDS “Komutators”, reģ. Nr. 40103077790; 
DKS “Ostinieks”, reģ. Nr. 40103094038; 
DKS “Pavasaris-OL”, reģ. Nr. 40003317092; 
DKS “Vizbuļi 2”, reģ. Nr. 40003283650. 

Uzdot pašvaldības Attīstības nodaļai 
organizēt pašvaldības nozīmes ielas/
ceļa ikdienas uzturēšanu atbilstoši 
pašvaldības plānotajam budžetam un 
pašvaldības noteikumos Nr. NOT3/2023 
noteiktajam; sabiedrisko attiecību 
speciālistiem publicēt lēmumu un 
lēmumā noteiktos pielikumus Olaines 
novada pašvaldības tīmekļvietnes 
www.olaine.lv sadaļā “Transports”.

• Izdarīt precizējumus Olaines 
novada pašvaldības domes saistošajos 
noteikumos Nr. SN19/2023 “Par kārtību 
Olaines novada pašvaldības bērnu 
rotaļu un sporta laukumos”. Detalizēta 
informācija pieejama www.olaine.lv 
sadaļā “Pašvaldība” – “Domes sēdes” – 
“2023. gada domes sēdes”.

• Izdarīt precizējumus Olaines 
novada pašvaldības domes saistošajos 
noteikumos Nr. SN20/2023 “Par 
alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecību 
novietnēs Olaines novadā”. Detalizēta 
informācija pieejama www.olaine.lv 
sadaļā “Pašvaldība” – “Domes sēdes” – 
“2023. gada domes sēdes”.

• Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. SN24/2023 “Par materiālās palīdzības 
pabalstiem Olaines novadā”.

• Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. SN25/2023 “Grozījumi Olaines novada 
pašvaldības domes 2023. gada 26. jūlija 
saistošajos noteikumos Nr. SN15/2023 
“Par sociālās palīdzības pabalstiem 
Olaines novadā””.

• Atbalstīt projekta “Olaines 
1. vidusskolas infrastruktūras 
energoefektivitātes uzlabošana Zeiferta 
ielā 4, Olainē” pieteikuma iesniegšanu 
Eiropas Savienības Atveseļošanas 
un noturības mehānisma (ES ANM) 
plāna reformu un investīciju virziena 
“Energoefektivitātes uzlabošana” 
pasākuma “Pašvaldību ēku un 
infrastruktūras uzlabošana, veicinot 
pāreju uz atjaunojamo energoresursu 
tehnoloģiju izmantošanu un uzlabojot 
energoefektivitāti” atklātā projektu 
iesniegumu atlasē. Noteikt projekta 
indikatīvās attiecināmās izmaksas līdz 
600 000,00 eiro, no tām: ES ANM fonda 
finansējums ir attiecināmo izmaksu 
summa līdz 600 000,00 eiro; Olaines 
novada pašvaldības līdzfinansējums 
ir attiecināmās summas PVN jeb līdz 
126 000,00 eiro.

• Atbalstīt projekta “Jaunolaines 
Kultūras nama energoefektivitātes 
paaugstināšana” pieteikuma 
iesniegšanu ES ANM plāna reformu un 
investīciju virziena “Energoefektivitātes 
uzlabošana” pasākuma “Pašvaldību ēku 
un infrastruktūras uzlabošana, veicinot 
pāreju uz atjaunojamo energoresursu 
tehnoloģiju izmantošanu un uzlabojot 
energoefektivitāti” atklātā projektu 
iesniegumu atlasē. Noteikt projekta 
indikatīvās attiecināmās izmaksas līdz 

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (novembris)

Turpinājums 5. lpp.   

Ar visiem domes sēdēs pieņemtajiem lēmumiem, pielikumiem var iepazīties tīmekļvietnes www.olaine.lv sadaļā 
“Pašvaldība” – “Domes sēdes” – “2023. gada domes sēdes” vai klātienē pašvaldībā.



Olaines Domes Vēstis  •  5  

2 000 000,00 eiro, no tām: ES ANM fonda 
finansējums ir attiecināmo izmaksu 
summa līdz 2 000 000,00 eiro; Olaines 
novada pašvaldības līdzfinansējums 
ir attiecināmās summas PVN jeb līdz 
420 000,00 eiro.

• Grozīt Olaines novada pašvaldības 
domes 2023. gada 23. augusta sēdes 
lēmumu “Par projekta “Pirmsskolas 
izglītības iestādes “Čiekuriņš” telpu 
vienkāršota atjaunošana un teritorijas 
labiekārtošana, 2. kārta” iesniegumu” 
(9. prot., 5. p.), izsakot lēmuma 
apakšpunktus šādā redakcijā: “Noteikt 
projekta kopējās attiecināmās izmaksas 
1 667 255,48 eiro ar PVN tajā skaitā: 
Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
finansējums 75% no attiecināmo izmaksu 
summas 1 250 441,61 eiro ar PVN; Olaines 
novada pašvaldības līdzfinansējums 
25% no attiecināmo izmaksu summas 
416 813,87 eiro ar PVN.”.

• Atbalstīt KDS “Ezītis” (reģ. Nr. 
40103065950) projektu “Kooperatīvās 
dārzkopības sabiedrības “Ezītis” 
koplietošanas teritorijas labiekārtošanai” 
par kopējo projekta summu 7450,07 eiro 
ar pašvaldības finansējumu 5215,00 eiro 
no Olaines novada pašvaldības 
pamatbudžeta izdevumu sadaļas 04.510 
“Autotransports”.  Uzdot pašvaldības 
izpilddirektoram noslēgt līgumu ar 
kooperatīvo dārzkopības sabiedrību 
“Ezītis” par projekta “Kooperatīvās 
dārzkopības sabiedrības “Ezītis” 
koplietošanas teritorijas labiekārtošanai” 
finansēšanu. Noteikt: ja KDS “Ezītis” līdz 
2023. gada 16. decembrim pašvaldībā 
nav iesniegusi līgumā noteiktos 
dokumentus, šis lēmums zaudē savu 
spēku.

• Akceptēt aprēķinātos dzīvojamo 
māju uzturēšanas un apsaimniekošanas 
maksājumus 2024. gadam AS “Olaines 
ūdens un siltums” (reģ. Nr. 50003182001) 
pārvaldīšanā un apsaimniekošanā 
nodotajās dzīvojamajās mājās (Olaines 
novadā), kurās atrodas Olaines novada 
pašvaldībai piederošie dzīvokļu 
īpašumi / tiesiskie valdījumi.

• Nodot biedrībai “Olaines nevalstisko 
organizāciju apvienība” (reģ. Nr. 
40008094593, jur. adr.: Zemgales iela 31, 
Olaine, Olaines nov., LV-2114) lietošanā 
nedzīvojamās telpas ēkā “Zeiferti” 
Jaunolainē, Olaines pagastā, Olaines 
novadā  (būves kadastra apzīmējums 
8080 008 0450 001), 68,50 kv. m platībā 
(1. stāvā, telpa Nr. 9 – 15,40 kv. m, Nr. 10 – 
2,8 kv. m, Nr. 11 – 44,90 kv. m, Nr. 16 – 
5,40 kv. m) uz diviem gadiem ar mērķi – 

veicināt sadarbību un koordināciju starp 
nevalstiskām organizācijām, neformālām 
sabiedrības grupām un pašpalīdzības 
grupām Olaines novadā, lai sekmētu 
pilsoniskas sabiedrības veidošanos un 
attīstību.

• Noteikt parakstu vākšanas vietas 
Olaines novadā: 1) Olaines Kultūras namā 
Zeiferta ielā 11, Olainē; 2) Jaunolaines 
Kultūras namā Meža ielā 2, Jaunolainē.

• Piekrist atsavināt zemesgabalu 
dārzkopības sabiedrībā (DS) “Rīga” 
Nr. 91, Jāņupē, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 8080 
020 0618, 0,0609 ha platībā (kad. Nr. 
8080 020 0618) zemes nomniekam A. S. 
Apstiprināt atsavināmā zemesgabala 
pārdošanas cenu 3460,00 eiro. Noteikt 
A. S. maksāšanas un pirkuma līguma 
noslēgšanas termiņu – līdz 2024. gada 
29. janvārim. Uzdot Īpašuma un 
juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma 
līgumu par nekustamā īpašuma 
atsavināšanu, zemesgabala nodošanas 
aktu un nostiprinājuma lūgumu. 
Noteikt: ja līdz 2024. gada 29. janvārim 
nav izpildīts lēmumā noteiktais pilnā 
apmērā, šis lēmums zaudē spēku.

• Piekrist atsavināt zemesgabalu 
DS “Ziediņi” Nr. 198, Jāņupē, Olaines 
pagastā, Olaines novadā, kadastra 
apzīmējums 8080 020 0849, 0,0994 ha 
platībā (kad. Nr. 8080 020 0849) zemes 
nomniekam Krievijas Federācijas 
pilsonim V. F. Apstiprināt atsavināmā 
zemesgabala pārdošanas cenu 
2860,00 eiro. Noteikt V. F. maksāšanas 
un pirkuma līguma noslēgšanas 
termiņu – līdz 2024. gada 29. janvārim. 
Uzdot Īpašuma un juridiskajai nodaļai 
sagatavot pirkuma līgumu, zemesgabala 
nodošanas aktu un nostiprinājuma 
lūgumu par nekustamā īpašuma 
atsavināšanu. Noteikt: ja līdz 2024. gada 
29. janvārim nav izpildīts lēmumā 
noteiktais pilnā apmērā, šis lēmums 
zaudē spēku.

• Atsavināt starpgabalu DS “Tiltiņi 
233A”, Stīpniekos, Olaines pagastā, 
Olaines novadā, kadastra apzīmējums 
8080 018 0619, 0,0046 ha platībā (kad. 
Nr. 8080 018 0769) pierobežniekam A. R. 
Apstiprināt atsavināmā zemesgabala 
pārdošanas cenu 560,00 eiro. Noteikt 
A. R. maksāšanas un pirkuma līguma 
noslēgšanas termiņu – līdz 2024. gada 
29. janvārim. Uzdot Īpašuma un 
juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma 
līgumu par īpašuma atsavināšanu, 
nodošanas aktu un nostiprinājuma 
lūgumu. Noteikt: ja līdz 2024. gada 
29. janvārim nav izpildīts lēmumā 
noteiktais pilnā apmērā, šis lēmums 
zaudē spēku. 

• Slēgt pirkuma līgumu par dzīvokļa 
īpašuma Jelgavas ielā 16-84, Olainē, 
Olaines novadā (kad. Nr. 80099004372, 
sastāvošs no divistabu dzīvokļa 
51,60 kv. m platībā un pie dzīvokļa 
īpašuma piederošajām kopīpašuma 
domājamajām daļām no daudzdzīvokļu 
mājas un zemes 4798/434649), 
atsavināšanu K. P. un apstiprināt dzīvokļa 
pārdošanas cenu 29 120,00 eiro; noteikt 
maksāšanas termiņu – līdz 2024. gada 
29. janvārim. Noteikt, ka pirkuma līgums 
noslēdzams pēc pilnas pirkuma maksas 
saņemšanas, bet ne vēlāk kā lēmumā 
norādītajā termiņā. Uzdot Īpašuma 
un juridiskajai nodaļai sagatavot 
pirkuma līgumu par dzīvokļa īpašuma 
atsavināšanu, nodošanas aktu un 
nostiprinājuma lūgumu zemesgrāmatai. 
Noteikt: ja līdz 2024. gada 29. janvārim 
nav izpildīts lēmumā noteiktais pilnā 
apmērā, šis lēmums zaudē spēku. 

• Slēgt pirkuma līgumu par dzīvokļa 
īpašuma Parka ielā 1-24, Olainē, 
Olaines novadā (kad. Nr. 80099004422, 
sastāvošs no trīsistabu dzīvokļa ar kopējo 
platību 61,40 kv. m un pie dzīvokļa 
īpašuma piederošajām kopīpašuma 
domājamajām daļām no daudzdzīvokļu 
mājas 614/20179), atsavināšanu S. P. un 
apstiprināt dzīvokļa pārdošanas cenu 
33 620,00 eiro. Noteikt maksāšanas 
termiņu – līdz 2024. gada 29. janvārim. 
Noteikt, ka pirkuma līgums noslēdzams 
pēc pilnas pirkuma maksas saņemšanas, 
bet ne vēlāk kā lēmumā norādītajā 
termiņā. Uzdot Īpašuma un juridiskajai 
nodaļai sagatavot pirkuma līgumu 
par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu, 
nodošanas aktu un nostiprinājuma 
lūgumu zemesgrāmatai. Noteikt: ja līdz 
2024. gada 29. janvārim nav izpildīts 
lēmumā noteiktais pilnā apmērā, šis 
lēmums zaudē spēku. 

• Apstiprināt NĪ – zemesgabala – 
DS “Ostinieks” Nr. 29, Stīpniekos, Olaines 
pagastā, Olaines novadā, kadastra 
apzīmējums 8080 019 0197, 0,0790 ha  
platībā (kad. Nr. 8080 019 0197) 
atsavināšanas izsoles protokolu ar 
pārdošanas cenu 4100,00 eiro. Noteikt 
sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 
(SIA) “NFBUVE”, vienotais reģ. Nr. 
44103131985, pienākumu ne vēlāk kā 
līdz 2023. gada 8. decembrim samaksāt 
3700,00 eiro izsoles komisijas norādītajā 
Olaines novada pašvaldības norēķinu 
kontā kredītiestādē. Uzdot Īpašuma 
un juridiskajai nodaļai pēc lēmuma 
izpildes sagatavot nekustamā īpašuma 
pirkuma līgumu, nodošanas aktu un 
nostiprinājuma lūgumu Rīgas rajona 
tiesas Zemesgrāmatu nodaļai. Noteikt: 
ja līdz 2023. gada 8. decembrim SIA 
“NFBUVE” nav samaksājusi Olaines 
novada pašvaldības norēķinu kontā 

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (novembris)

Turpinājums 6. lpp.   

  Turpinājums no 4. lpp. kredītiestādē lēmumā noteikto 
maksājumu pilnā apmērā un nav 
noslēgusi lēmumā noteikto pirkuma 
līgumu, šis lēmums zaudē spēku.

• Apstiprināt NĪ – zemesgabala – 
DS “Bērziņi” Nr. 157, Rājumos, Olaines 
pagastā, Olaines novadā, kadastra 
apzīmējums 8080 015 0244, 0,0569 ha 
platībā (kad. Nr. 8080 015 0244) 
atsavināšanas izsoles protokolu ar 
pārdošanas cenu 6900,00 eiro. Noteikt 
Ā. R. pienākumu ne vēlāk kā līdz 
2023. gada 8. decembrim samaksāt 
6610,00 eiro izsoles komisijas norādītajā 
Olaines novada pašvaldības  norēķinu 
kontā kredītiestādē. Uzdot Īpašuma un 
juridiskajai nodaļai pēc lēmuma izpildes 
sagatavot NĪ pirkuma līgumu, nodošanas 
aktu un nostiprinājuma lūgumu 
Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu 
nodaļai. Noteikt: ja līdz 2023. gada 
8. decembrim Ā. R. nav samaksājis 
Olaines novada pašvaldības norēķinu 
kontā kredītiestādē lēmumā noteikto 
maksājumu pilnā apmērā un nav 
noslēdzis lēmumā noteikto pirkuma 
līgumu, šis lēmums zaudē spēku.

• Apstiprināt NĪ – zemesgabala – 
“Jauncīruļi” Pēterniekos, Olaines pagastā, 
Olaines novadā, kadastra apzīmējums 
8080 011 0685, 4,1600 ha platībā  (kad. 
Nr. 8080 011 0222) atsavināšanas 
izsoles protokolu ar pārdošanas cenu 
18 000,00 eiro. Noteikt E. E. K. pienākumu 
ne vēlāk kā līdz 2023. gada 8. decembrim 
samaksāt 17 400,00 eiro izsoles komisijas 
norādītajā Olaines novada pašvaldības 
norēķinu kontā kredītiestādē. Uzdot 
Īpašuma un juridiskajai nodaļai 
pēc lēmuma izpildes sagatavot NĪ 
pirkuma līgumu, nodošanas aktu un 
nostiprinājuma lūgumu Rīgas rajona 
tiesas Zemesgrāmatu nodaļai. Noteikt: ja 
līdz 2023. gada 8. decembrim E. E. K. nav 
samaksājis Olaines novada pašvaldības 
norēķinu kontā kredītiestādē lēmumā 
noteikto maksājumu pilnā apmērā un 
nav noslēdzis lēmumā noteikto pirkuma 
līgumu, šis lēmums zaudē spēku. 

• Apstiprināt NĪ – zemesgabala –  
DS “Vīksnas” Nr. 1663, Jāņupē, Olaines 
pagastā, Olaines novadā, kadastra 
apzīmējums 8080 021 0494, 0,0600 ha 
platībā (kad. Nr. 8080 021 0494) 
atsavināšanas izsoles protokolu ar 
pārdošanas cenu 5900,00 eiro. Noteikt 
M. G. pienākumu ne vēlāk kā līdz 
2023. gada 8. decembrim samaksāt 
5610,00 eiro izsoles komisijas norādītajā 
Olaines novada pašvaldības norēķinu 
kontā kredītiestādē. Uzdot Īpašuma un 
juridiskajai nodaļai pēc lēmuma izpildes 
sagatavot NĪ pirkuma līgumu, nodošanas 



6  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

kadastrālās uzmērīšanas dokumentus 
apvienotajai zemes vienībai pēc lēmuma 
izpildes; veikt izmaiņas NĪ sastāvā.

• Mainīt zemes vienībai NĪ lietošanas 
mērķi no “neapgūta individuālo 
dzīvojamo māju apbūves zeme” uz: 
“individuālo dzīvojamo māju apbūve” 
0,1200 ha platībā; “zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība” 0,2747 ha platībā.

• Mainīt NĪ lietošanas mērķi 61 
zemes vienībai. Ar zemes vienībām var 
iepazīties pašvaldības tīmekļa vietnes 
www.olaine.lv sadaļā “Pašvaldība” – 
“Domes lēmumi”.

• Atļaut apvienot NĪ “Ežupe” Nr. 117 
un “Ežupe” 117A viena NĪ sastāvā, kas 
sastāv no vienas zemes vienības ar 
kopējo aptuveno platību 0,3240 ha 
(veicot kadastrālo uzmērīšanu, zemes 
vienības kopplatība un robežas var tikt 
precizētas). Saglabāt adresi apvienotajai 
zemes vienībai – “Ežupe 117”, Jāņupe, 
Olaines pag., Olaines nov., LV-2127. 
Dzēst adresi – “Ežupe 117A”, Jāņupe, 
Olaines pag., Olaines nov., LV-2127. 

Noteikt NĪ lietošanas mērķi apvienotajai 
zemes vienībai “individuālo dzīvojamo 
māju apbūve” visā platībā. Piekļūšana 
apvienotajai zemes vienībai nodrošināta 
no “Ežupes” koplietošanas zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
8080 020 1309 pa esošu nobrauktuvi. 
NĪ īpašniekam: veikt apvienotās zemes 
vienības kadastrālo uzmērīšanu; 
iesniegt saskaņošanai Olaines novada 
pašvaldībā kadastrālās uzmērīšanas 

aktu un nostiprinājuma lūgumu 
Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu 
nodaļai. Noteikt: ja līdz 2023. gada 
8. decembrim M. G. nav samaksājis 
Olaines novada pašvaldības norēķinu 
kontā kredītiestādē lēmumā noteikto 
maksājumu pilnā apmērā un nav 
noslēdzis lēmumā noteikto pirkuma 
līgumu, šis lēmums zaudē spēku.

• Piekrist, ka Krievijas Federācijas 
pilsonis V. Y. iegūst īpašumā 1/135 
domājamo daļu no zemes Dalbes ielā, 
Olainē, Olaines novadā, 3505,00 kv. m 
platībā ar zemes lietošanas mērķi – “trīs, 
četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju 
apbūve”.

• Piekrist, ka zemi DS “Ābele” Nr. 128, 
Dāvos, Olaines pagastā, Olaines novadā, 
0,0720 ha platībā ar zemes lietošanas 
mērķi “individuālo dzīvojamo māju 
apbūve” iegūst īpašumā Vjetnamas 
Sociālistiskās Republikas pilsonis D. T. D.  
(½ domājamo daļu) un pilsone N. T. P. 
(½ domājamo daļu).

• Piekrist, ka zemi DS “Tiltiņi” Nr. 216, 
Stīpniekos, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, 0,0707 ha platībā ar zemes 
lietošanas mērķi “individuālo dzīvojamo 
māju apbūve” iegūst īpašumā Krievijas 
Federācijas pilsone G. M.

• Izbeigt 2012. gada 21. augustā 
noslēgto lauku apvidus zemes nomas 
līgumu Nr. 571 par zemesgabala, 
kadastra apzīmējums 8080 020 0787, 
0,0714 ha platībā DS “Ziediņi” Nr. 122, 
Jāņupē, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, iznomāšanu R. J. sakarā ar 
zemes nomnieces nāvi.

• Apstiprināt zemes ierīcības projektu 
NĪ “Birznieku masīvs” 1 (kadastra Nr. 
8080 009 0042) zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8080 009 0042 
sadalei. Noteikt NĪ lietošanas mērķus, 
apgrūtinājumus, adresāciju. Detalizēta 
informācija pieejama www.olaine.lv 
sadaļā “Pašvaldība” – “Domes sēdes” – 
“2023. gada domes sēdes”. Plānotajai 
zemes vienībai Nr. 1 piekļūšana 
nodrošināta no pašvaldības zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 8080 
005 0040 (Rīgas apvedceļš (Birznieki–
Jaunolaine)) pa projektētu ceļa servitūtu 
vai būvniecības dokumentācijā 
risinātu piebrauktuvi. Plānotajai zemes 
vienībai Nr. 2 piekļūšana nodrošināta 
no pašvaldības zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8080 005 0040 
(Rīgas apvedceļš (Birznieki–Jaunolaine)). 
Atsavinot plānoto zemes vienību 
Nr. 1, plānotajā zemes vienībā Nr. 2 
nepieciešams dibināt ceļa servitūta 

teritoriju atbilstoši Civillikuma 
1231. pantam – ar līgumu, reģistrējot to 
zemesgrāmatā. Īstenot zemes ierīcības 
projektu četru gadu laikā, projektētās 
zemes vienības: kadastrāli uzmērot; 
reģistrējot Nekustamā īpašuma valsts 
kadastra informācijas sistēmā (NĪVKIS); 
ierakstot zemesgrāmatā kā patstāvīgus 
nekustamos īpašumus. Veicot kadastrālo 
uzmērīšanu, zemes vienību platības, 
apgrūtinājumi un NĪ lietošanas mērķu 
platības var tikt precizētas.

• Apstiprināt zemes ierīcības 
projektu NĪ  “Liepas” (kadastra Nr. 
8080 011 0010) zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu  8080 011 0010 
sadalei. Noteikt NĪ lietošanas mērķus, 
apgrūtinājumus, nosaukumus. Detalizēta 
informācija pieejama www.olaine.lv 
sadaļā “Pašvaldība” – “Domes sēdes” – 
“2023. gada domes sēdes”. Plānotajai 
zemes vienībai Nr. 5 piekļūšana 
paredzēta no pašvaldības ceļa Lejnieki–
Skujenieki zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8080 011 0449 saskaņā ar 
izstrādāto un akceptēto būvniecības 
dokumentāciju. Plānotajām zemes 
vienībām Nr. 1, Nr. 2, Nr. 3 un Nr. 4 
piekļūšana paredzēta no pašvaldības 
ceļa Lejnieki–Skujenieki zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 8080 011 0449 
un pa plānoto zemes vienību Nr. 5 
atbilstoši e-lietā pievienotajam līgumam 
par lietošanas kārtību. Īstenot zemes 
ierīcības projektu četru gadu laikā, 
projektētās zemes vienības: kadastrāli 
uzmērot; reģistrējot NĪVKIS; ierakstot 
zemesgrāmatā kā patstāvīgus NĪ. Veicot 
kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienību 
platības, apgrūtinājumi un NĪ lietošanas 
mērķu platības var tikt precizētas.

• Atļaut apvienot NĪ “Vizbuļi-2” 
Nr. 3872 un “Vizbuļi-2” Nr. 3888 viena 
NĪ sastāvā, kas sastāv no vienas 
zemes vienības ar kopējo aptuveno 
platību 0,1278 ha (veicot kadastrālo 
uzmērīšanu, zemes vienības kopplatība 
un robežas var tikt precizētas). 
Saglabāt adresi apvienotajai zemes 
vienībai – “Vizbule 192”, Jāņupe, 
Olaines pag., Olaines nov., LV-2127. 
Dzēst adresi – “Vizbule 178”, Jāņupe, 
Olaines pag., Olaines nov., LV-2127. 
Dzēst nosaukumus – “Vizbuļi-2” 
Nr. 3872, Jāņupe, Olaines pag., Olaines 
nov., un “Vizbuļi-2” Nr. 3888, Jāņupe, 
Olaines pag., Olaines nov. Noteikt NĪ 
lietošanas mērķi “individuālo dzīvojamo 
māju apbūve” visā platībā. Piekļūšana 
apvienotajai zemes vienībai nodrošināta 
no “Vizbuļi-2” koplietošanas zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 8080 
021 1404 pa esošu nobrauktuvi. NĪ 
īpašniekam: veikt apvienotās zemes 
vienības kadastrālo uzmērīšanu; iesniegt 
saskaņošanai Olaines novada pašvaldībā 

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (novembris)

  Turpinājums no 5. lpp. 

Par lielgabarīta atkritumu 
nodošanu janvārī

Jaunolaines iedzīvotāji lielgabarīta atkritumus 
varēs izmest 13. un 27. janvārī.

Jaunolainē lielgabarīta atkritumus būs iespēja izmest pie sadzīves 
atkritumu laukumiem Meža ielā (pie sporta nama) plkst. 9.00–12.00 

un Pionieru ielā plkst. 13.00–14.30.

Jāņem vērā, ka speciālajos konteineros atļauts izmest mēbeles, matračus, 
lielākus sadzīves priekšmetus, taču aizliegts – riepas, sadzīves tehniku, 
svinu saturošus priekšmetus (akumulatori, baterijas), medikamentus, 

celtniecības un ražošanas atkritumus. 

Plānotā kārtība paredz, ka lielgabarīta atkritumi uz konteineru 
jānogādā norādītā grafika konkrētos laikos, bet ir aizliegts tos 

atstāt iepriekš pie sadzīves atkritumu laukumiem.

dokumentus; veikt izmaiņas NĪ sastāvā 
zemesgrāmatā.

• Atļaut Edgaram Nolbergam savienot 
Olaines novada pašvaldības policijas 
vecākā inspektora amatu ar Reģionālās 
pašvaldības policijas inspektora amatu. 
Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas 
dienā. 

• Uzņemt V. T. ilgstošas sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojuma saņemšanai Olaines 
novada pašvaldības aģentūras “Olaines 
Sociālais dienests” Sociālās aprūpes 
centrā uz pastāvīgu laiku. Uzdot Olaines 
novada pašvaldības aģentūras “Olaines 
Sociālais dienests” direktorei nodrošināt 
atbilstoša līguma noslēgšanu ar V. T. par 
noteiktā pakalpojuma saņemšanu.

• Nodot īres lietošanā A. D. dzīvojamo 
telpu (sociālās istabas ½ d. d) Zemgales 
ielā 31, Olainē, Olaines novadā, uz sešiem 
mēnešiem. Uzdot SIA “Zemgales 29” 
noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu. 
Uzdot Olaines novada pašvaldības 
aģentūrai “Olaines Sociālais dienests” 
apmaksāt A. D. sešus mēnešus 100% 
apmērā īres maksu un 100% apmērā par 
siltumu par dzīvojamās telpas lietošanu 
no sociālās palīdzības pabalstiem 
paredzētajiem līdzekļiem.

• Piekrist, ka SIA “Juno Estate”, 
vienotais reģ. Nr. 40203475516, juridiskā 
adrese: Audēju iela 15-4, Rīga, LV-1050, 
iegūst īpašumā zemi “Vīleikas 1” Olaines 
pagastā, Olaines novadā, 3,20 ha 
platībā ar zemes lietošanas mērķi – 
“lauksaimniecībā izmantojamā zeme”. 



Olaines Domes Vēstis  •  7  

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 
44. panta otro daļu.

Apstiprināti ar Olaines novada 
pašvaldības domes 2023. gada 
29. novembra sēdes lēmumu 
(12. prot., 12.3. p.). Spēkā no 21.12.2023.

I. Vispārīgie jautājumi
1.  Saistošie noteikumi (turpmāk – 

noteikumi) nosaka Olaines novada 
pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas 
pabalstu (turpmāk – pabalstu) 
veidus, apmēru, personas, kurām ir 
tiesības saņemt pabalstus, pabalstu 

piešķiršanas un izmaksāšanas kārtību.
2.  Pabalstus piešķir un izmaksā Olaines 

novada pašvaldības aģentūra “Olaines 
sociālais dienests” (turpmāk – 
Sociālais dienests) apstiprinātā 
budžeta ietvaros.

3.  Pabalstu veidi:
3.1. pabalsts par bērna piedzimšanu;
3.2. pabalsts jubilejā;
3.3. pabalsts kāzu jubilejā;
3.4. transporta pabalsts;
3.5. pabalsti personai ar invaliditāti;
3.6. pabalsti ģimenei, kurā ir trīs vai 
vairāk bērnu;
3.7. pabalsts politiski represētai 

personai;
3.8. pabalsts dokumentu 
noformēšanai;
3.9. pabalsts aizgādnim;
3.10. pabalsts tuberkulozes 
slimniekam;
3.11. apbedīšanas pabalsts.

4.  Pabalstus piešķir ģimenēm vai 
personām, kuras deklarējušas savu 
pamatdzīvesvietu Olaines novada 
administratīvajā teritorijā, izņemot 
noteikumu 37. un 46. punktu.

5.  Lai saņemtu pabalstus, izņemot 
noteikumu 3.2. un 3.3. apakšpunktu, 
persona Sociālajā dienestā iesniedz 

pirmreizēju iesniegumu un uzrāda 
citus attiecīgā pabalsta saņemšanai 
nepieciešamos dokumentus. Par 
noteikumu 23., 27., 28., 31., 32., 
33., 35. un 39. punktā noteiktajiem 
pabalstiem nav jāsniedz atkārtots 
iesniegums.

6.  Olaines novada Dzimtsarakstu nodaļa 
sagatavo un iesniedz Sociālajam 
dienestam informāciju par personām, 
kurām ir tiesības saņemt noteikumu 
3.2. un 3.3. apakšpunktā noteiktos 
pabalstus.

Pašvaldības informācija

Turpinājums 8. lpp.   

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 
45. panta pirmās daļas 2. punktu.

Apstiprināti ar Olaines novada 
pašvaldības domes 2023. gada 
27. septembra sēdes lēmumu 
(10. prot., 12.1. p.). Precizēti ar Olaines 
novada pašvaldības domes 2023. gada 
29. novembra sēdes lēmumu (12. prot., 
12.1. p.). Spēkā no 21.12.2023.

I. Vispārīgie jautājumi
1.  Saistošie noteikumi (turpmāk – 

noteikumi) nosaka kārtību, kāda 
jāievēro Olaines novada pašvaldības 
(turpmāk – pašvaldība) īpašumā 
esošos publiskai lietošanai 
paredzētajos bērnu rotaļu un sporta 
laukumos (turpmāk – laukumi).

2.  Laukums šo noteikumu izpratnē 
ir ierobežota un nožogota vai 
nenožogota vieta ar vai bez speciāli 
ierīkotas pamatnes, kur atrodas 
viena vai vairākas rotaļu, sporta vai 
vingrošanas iekārtas.

3.  Laukumi ir pašvaldības īpašums, to 
sastāvā ietilpst apgaismojums, žogs, 
stādījumi, būves un to elementi, kā arī 
aprīkojums.

4.  Pašvaldība nodrošina laukumu 
uzturēšanu lietošanas kārtībā 
atbilstoši normatīvo aktu prasībām.

5.  Laukumi ir izveidoti un ierīkoti Olaines 
novada iedzīvotāju un viesu aktīvai 
atpūtai, veselības nostiprināšanai, kā 
arī fiziskās attīstības veicināšanai.

6.  Laukumi ir brīvi pieejami visu 
diennakti, izņemot laukumus pie 
Olaines 1. vidusskolas un Olaines 
2. vidusskolas. 

7.  Laukumu izmantošana ir bezmaksas, 
ja normatīvie akti nenosaka citādi. 

II. Kārtības noteikumi laukumos
8.  Laukuma apmeklētāja pienākumi:

8.1. ievērot laukuma aprīkojuma 
izmantošanas un lietošanas 
noteikumus, izvietotās aizlieguma un 
brīdinājuma zīmes;
8.2. lietot ķiveres un cita veida 
aizsarginventāru atbilstoši sporta 
veidam;
8.3. pašam atbildēt par laukumā 
nogādātajām personiskajām mantām;
8.4. ievērot pašvaldības atbildīgo 
darbinieku vai pašvaldības policijas 
darbinieku norādījumus;
8.5. atturēties no jebkādas darbības 
vai rīcības, kas traucē, rada neērtības 
citiem laukuma apmeklētājiem 
un izraisa pamatotus iebildumus, 
apdraud savu vai citu apmeklētāju 
veselību;
8.6. ievērot sabiedriskās kārtības, 
sanitārās tīrības, ugunsdrošības un 
vides aizsardzības normas.

 

9.  Laukuma apmeklētājam laukumā ir 
aizliegts:
9.1. lietot alkoholiskos dzērienus vai 
citas apreibinošas vielas;
9.2. ienest stikla taru, 
sprādzienbīstamus, viegli 
uzliesmojošus priekšmetus vai vielas;
9.3. ienest un izmantot jebkura veida 
pirotehnikas priekšmetus, izņemot 
pašvaldības organizētu vai saskaņotu 
pasākumu laikā;
9.4. ievest dzīvniekus;
9.5. bojāt vai patvaļīgi pārvietot 
laukuma aprīkojumu vai tur izvietot 
jebkādas citas konstrukcijas;
9.6. braukt ar velosipēdu, skrituļdēli, 
skrituļslidām un skrejriteni, 
izņemot laukumus, kuri ir paredzēti 
velosipēdiem, skrituļdēļiem, 
skrituļslidām un skrejriteņiem;
9.7. lietot aprīkojumu personām, kas 
neatbilst vecumam, kuram attiecīgais 
aprīkojums paredzēts;
9.8. lietot izvietotās ierīces neatbilstoši 

to paredzētajai nestspējai, neievērojot 
ražotāja instrukciju;
9.9. izmantot aprīkojumu 
laikapstākļos, kad klimatiskie apstākļi 
(sniegs, sals, apledojums, lietusgāze, 
stiprs vējš u. tml.) to nepieļauj, vai 
tumsā, ja nav apgaismojuma;
9.10. traucēt citus apmeklētājus, 
apdraudēt savu vai citu apmeklētāju 
drošību un veselību;
9.11. piegružot laukumu vai apzīmēt tā 
aprīkojumu. 

 
III. Atbildība par noteikumu 
neievērošanu
10. Administratīvā atbildība par 

šajos noteikumos minētajiem 
pārkāpumiem iestājas, ja pēc 
pārkāpuma rakstura nav paredzēta 
administratīvā atbildība attiecīgo 
nozaru regulējošos normatīvajos 
aktos.

11. Par noteikumu 9. punktā noteikto 
aizliegumu pārkāpšanu piemēro 
brīdinājumu vai naudas sodu līdz 
sešdesmit naudas soda vienībām.

12. Šo noteikumu ievērošanas kontroli un 
administratīvā pārkāpuma procesu 
par pārkāpumiem līdz administratīvā 
pārkāpuma lietas izskatīšanai veic 
pašvaldības policija. Administratīvo 
pārkāpumu lietas izskata pašvaldības 
Administratīvā komisija.

IV. Noslēguma jautājums

13.  Ar šo noteikumu spēkā stāšanos 
spēku zaudē Olaines novada domes 
2016. gada 21. decembra saistošie 
noteikumi Nr. SN16/2016 “Par kārtību 
Olaines novada bērnu rotaļu un 
sporta laukumos”. 

Saistošie noteikumi Nr. SN19/2023 “Par kārtību Olaines 
novada pašvaldības bērnu rotaļu un sporta laukumos”

Saistošie noteikumi Nr. SN24/2023 “Par materiālās 
palīdzības pabalstiem Olaines novadā”



8  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

7.  Noteikumu 13., 26. un 45. punktā 
noteiktos pabalstus var pieprasīt 
Sociālajā dienestā ne vēlāk kā 6 (sešu) 
mēnešu laikā no dienas, kad personai 
bija radušās tiesības saņemt attiecīgu 
pabalstu.

8.  Tiesības uz noteikumu 27., 32. un 
39. punktā noteikto pabalstu ir ne 
agrāk kā 6 (sešus) mēnešus pirms 
iesnieguma iesniegšanas dienas.

9.  Sociālajam dienestam ir tiesības 
pārbaudīt pašvaldības un valsts datu 
reģistros pieejamās ziņas par ģimeni 
(personu) vai pieprasīt ziņas no valsts 
un pašvaldību institūcijām, kā arī 
pieprasīt personai uzrādīt informāciju 
apliecinošus dokumentus, ja 
nepieciešamā informācija nav 
pašvaldības un valsts datu reģistros.

10. Pēc pabalsta piešķiršanas personai 
ir pienākums nekavējoties informēt 
Sociālo dienestu par apstākļiem, 
kas varētu būt par pamatu pabalsta 
izmaksas pārtraukšanai vai tā apmēra 
grozīšanai.

11. Lēmumu par pabalsta piešķiršanu 
vai par atteikumu piešķirt pabalstu 
Sociālais dienests pieņem viena 
mēneša laikā no iesnieguma un 
visu nepieciešamo dokumentu 
saņemšanas.

12. Pabalstu pēc pirmreizējā 
iesnieguma saņemšanas un lēmuma 
pieņemšanas viena mēneša 
laikā pārskaita uz personas, kura 
pieprasījusi pabalstu, kredītiestādes 
kontu vai izmaksā skaidrā naudā 
pieprasītājam, vai pārskaita 
pakalpojuma sniedzējam.

II. Pabalsts par bērna piedzimšanu
13. Par katru jaundzimušo bērnu piešķir:

13.1. pabalstu 300 eiro, ja viens no 
vecākiem pirms bērna piedzimšanas 
ir deklarēts Olaines novadā;
13.2. pabalstu 400 eiro, ja abi vecāki 
pirms bērna piedzimšanas ir deklarēti 
Olaines novadā.

14. Pabalstu piešķir, ja par jaundzimušo 
bērnu nav izmaksāts piedzimšanas 
pabalsts citā pašvaldībā un 
ja jaundzimušā bērna pirmā 
pamatdzīvesvieta ir deklarēta Olaines 
novadā.

III. Pabalsts jubilejā
15. Pabalstu 50 eiro piešķir un izmaksā 

personām 80 un 85 gadu jubilejās.
16. Pabalstu 100 eiro piešķir un izmaksā 

personām 90 līdz 99 gadu jubilejās.
17. Pabalstu 200 eiro piešķir un izmaksā 

personām 100 gadu un turpmākajās 
jubilejās.

18. Sociālais dienests organizē sveikšanu 
personas dzīvesvietā.

IV. Pabalsts kāzu jubilejā
19. Pabalstu 200 eiro kāzu jubilejā piešķir 

par laulībā nodzīvotiem 50 gadiem.
20. Pabalstu 500 eiro kāzu jubilejā piešķir 

par laulībā nodzīvotiem 60, 65, 70 un 
75 gadiem.

21. Pabalstu piešķir, ja laulāto dzīvesvieta 
ir deklarēta Olaines novadā ne mazāk 
kā 12 (divpadsmit) mēnešus pirms 
kāzu jubilejas.

22. Olaines novada Dzimtsarakstu 
nodaļa organizē svinīgu laulāto 
sveikšanu.

V. Transporta pabalsts
23. Transporta pabalstu 40 eiro 

kalendārajā gadā piešķir personai, 
ja tā neatrodas ilgstošas sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
institūcijā, ja tai nav piešķirts valsts 
pabalsts transporta izdevumu 
kompensēšanai un tā ir persona, 
kura sasniegusi 75 gadu vecumu, 
un tā nesaņem transporta pabalstu 
kā trūcīgas vai maznodrošinātas 
mājsaimniecības pilngadīga persona 
ar invaliditāti vai kā trūcīgas vai 
maznodrošinātas mājsaimniecības 
persona, kura ir vecuma pensijas 
saņēmēja.

24. Atkārtoti pabalstu pārskaita 
pieprasītājam uz kredītiestādes kontu 
vai izmaksā skaidrā naudā katru gadu 
līdz kārtējā gada aprīlim. 

VI. Pabalsti personai ar invaliditāti
25. Pabalstu ārstniecības, rehabilitācijas, 

medicīnas preču un medikamentu 
izdevumiem līdz 250 eiro kalendārajā 
gadā, pamatojoties uz kārtējā gadā 
izsniegtiem izdevumus apliecinošiem 
dokumentiem, piešķir:
25.1. ģimenei par bērnu ar invaliditāti;
25.2. pilngadīgai personai ar 
invaliditāti no bērnības, kurai 
noteiktas medicīniskas indikācijas 
īpašas kopšanas nepieciešamībai 
sakarā ar smagiem funkcionāliem 
traucējumiem, un tā dzīvo ģimenē.

26. Pabalstu līdz 60 eiro kalendārajā 
gadā par uzturēšanās izdevumiem 
nometnē piešķir ģimenei par 
bērnu ar invaliditāti, kuram nav 
noteiktas medicīniskas indikācijas 
īpašas kopšanas nepieciešamībai 
sakarā ar smagiem funkcionāliem 
traucējumiem.

27. Pabalstu bērna ar invaliditāti vai 
pilngadīgas personas ar I vai II grupas 
invaliditāti līdz 24 gadu vecumam, 
ja tā iegūst izglītību, ēdināšanas 
izmaksu segšanai vispārējās izglītības 
iestādē piešķir par faktiski apmeklēto 
dienu skaitu, ja attiecīgajā vispārējās 
izglītības iestādē netiek nodrošināta 
bezmaksas ēdināšana:
27.1. Olaines novada administratīvajā 
teritorijā esošajās vispārējās izglītības 
iestādēs atbilstoši Olaines novada 
pašvaldības domes apstiprinātajām 
ēdināšanas izmaksām;
27.2. citā pašvaldībā esošajās 
vispārējās izglītības iestādēs apmērā, 
kas nepārsniedz Olaines novada 
pašvaldības domes apstiprinātās 
ēdināšanas izmaksas Olaines novada 
administratīvajā teritorijā esošajās 
vispārējās izglītības iestādēs;
27.3. ja vispārējā izglītības 

iestāde atrodas Olaines novada 
administratīvajā teritorijā, pabalstu 
pārskaita pakalpojuma sniedzējam 
saskaņā ar savstarpēji noslēgtiem 
sadarbības līgumiem par bērnu 
ēdināšanu mēneša laikā no 
pakalpojuma sniedzēja rēķina 
saņemšanas;
27.4. ja vispārējā izglītības iestāde 
atrodas citā administratīvajā 
teritorijā, pabalstu, pamatojoties uz 
ēdināšanas izdevumus apliecinošiem 
dokumentiem, pārskaita uz 
personas, kura pieprasījusi pabalstu, 
kredītiestādes kontu mēneša laikā no 
izdevumus apliecinoša dokumenta 
saņemšanas.

28. Pabalstu 75 eiro apģērba iegādei 
vienu reizi kalendārajā gadā piešķir 

par bērnu ar invaliditāti, ja bērns 
mācās izglītības iestādē, sākot no 
1. klases, kā arī pilngadīgai personai 
ar I vai II grupas invaliditāti līdz 
24 gadu vecumam, ja tā iegūst 
izglītību. Atkārtoti pabalstu pārskaita 
pieprasītājam uz kredītiestādes kontu 
vai izmaksā skaidrā naudā katru gadu 
līdz kārtējā gada aprīlim.

VII. Pabalsti ģimenēm, kurās 
ir trīs vai vairāk bērnu
29. Ģimene, kurā personai pašai vai kopā 

ar laulāto vai kurā laulātajam aprūpē 
ir trīs vai vairāk bērnu (par bērnu 
uzskatāma arī pilngadīga persona, 
kas nav sasniegusi 24 gadu vecumu, 
ja tā iegūst vispārējo, profesionālo 
vai augstāko izglītību), to skaitā 
audžuģimenē ievietoti un aizbildnībā 
esoši bērni, un ja visu ģimenes 
pilngadīgo personu, izņemot bērna, 
kas sasniedzis pilngadību un mācās 
ārpus Latvijas, un vismaz viena bērna 
dzīvesvieta ir deklarēta Olaines 
novada administratīvajā teritorijā, ir 
tiesības saņemt transporta pabalstu, 
pabalstu bērna ēdināšanas izmaksu 
segšanai vispārējās izglītības iestādē 
un pabalstu bērna apģērba iegādei.

30. Pabalstus piešķir uz laiku, kamēr 
ģimene atbilst šo noteikumu 
29. punkta nosacījumiem.

31. Ģimenei piešķir transporta pabalstu 
100 eiro kalendārajā gadā. Atkārtoti 
pabalstu pārskaita pieprasītājam 
uz kredītiestādes kontu vai izmaksā 
skaidrā naudā katru gadu līdz kārtējā 
gada  aprīlim.

32. Pabalstu bērna ēdināšanas izmaksu 
segšanai vispārējās izglītības iestādē 
piešķir par faktiski apmeklēto dienu 
skaitu, ja attiecīgajā vispārējās 
izglītības iestādē netiek nodrošināta 
bezmaksas ēdināšana:
32.1. Olaines novada administratīvajā 
teritorijā esošajās vispārējās izglītības 
iestādēs atbilstoši Olaines novada 
pašvaldības domes apstiprinātajām 
ēdināšanas izmaksām;
32.2. citā pašvaldībā esošajās 
vispārējās izglītības iestādēs apmērā, 
kas nepārsniedz Olaines novada 
pašvaldības domes apstiprinātās 
ēdināšanas izmaksas Olaines novada 
administratīvajā teritorijā esošajās 
vispārējās izglītības iestādēs;
32.3. ja vispārējā izglītības 
iestāde atrodas Olaines novada 
administratīvajā teritorijā, pabalstu 
pārskaita pakalpojuma sniedzējam 
saskaņā ar savstarpēji noslēgtiem 
sadarbības līgumiem par bērnu 
ēdināšanu mēneša laikā no 
pakalpojuma sniedzēja rēķina 
saņemšanas;

Pašvaldības informācija

  Turpinājums no 7. lpp. 

Turpinājums 9. lpp.   



Olaines Domes Vēstis  •  9  

32.4. ja vispārējā izglītības iestāde 
atrodas citā administratīvajā 
teritorijā, pabalstu, pamatojoties uz 
ēdināšanas izdevumus apliecinošiem 
dokumentiem, pārskaita uz 
personas, kura pieprasījusi pabalstu, 
kredītiestādes kontu mēneša laikā no 
izdevumus apliecinoša dokumenta 
saņemšanas.

33. Pabalstu 75 eiro bērna apģērba 
iegādei vienu reizi kalendārajā gadā 
piešķir par katru bērnu, sākot no 
1. klases, ja bērns mācās izglītības 
iestādē. Atkārtoti pabalstu pārskaita 
pieprasītājam uz kredītiestādes kontu 
vai izmaksā skaidrā naudā katru gadu 
līdz kārtējā gada aprīlim.

34. Pēc pieprasījuma ģimenei tiek 
izsniegta izziņa par to, ka ģimenē ir 
trīs vai vairāk bērnu.

VIII. Pabalsts politiski represētai 
personai
35. Pabalstu 100 eiro izdevumiem par 

mājokli vienu reizi kalendārajā gadā 
piešķir personai, līdz spēkā politiski 
represētās personas statuss.

36. Atkārtoti pabalstu pārskaita 
pakalpojuma sniedzējam līdz 
kārtējā gada marta pēdējai darba 
dienai, ja dzīvojamajā mājā ir 
centralizētā apkure; ja dzīvojamajā 
mājā ir individuālā apkure, pabalstu 
izmaksā pieprasītājam skaidrā 
naudā vai pārskaita uz pieprasītāja 
kredītiestādes kontu.

IX. Pabalsts dokumentu noformēšanai
37. Pabalstu līdz 50 eiro kalendārajā 

gadā piešķir personai, kurai nevar 
noteikt trūcīgas mājsaimniecības 
statusu un kuras ienākumi 
nepārsniedz garantētā minimālā 
ienākuma slieksni vienai personai. 
Pabalstu piešķir arī personai, kurai 
uz iesnieguma reģistrēšanas dienu 
nav deklarēta dzīvesvieta, bet pēdējā 
deklarētā dzīvesvieta ir Olaines 
novadā.

38. Pabalstu piešķir izdevumiem par 
personas pases, elektroniskās 
identifikācijas kartes (personas 
apliecības) izgatavošanu vai par 
dokumentiem no arhīva, kas 
nepieciešami vecuma pensijas vai 
invaliditātes pensijas kārtošanai.

X. Pabalsts aizgādnim
39. Aizgādņa pabalstu 50 eiro mēnesī var 

saņemt persona, kura ar bāriņtiesas 
lēmumu ir iecelta par aizgādni, un 
šī persona nav aizgādnībā esošās 
personas laulātais vai bērns.

40. Pabalstu nepiešķir, ja pabalstu maksā 
cita pašvaldība. 

41. Atkārtoti pabalstu katru mēnesi 
par kārtējo mēnesi pārskaita uz 
pieprasītāja kredītiestādes kontu vai 
izmaksā skaidrā naudā.

XI. Pabalsts tuberkulozes slimniekam
42. Pabalstu 3 eiro par katru 

apmeklējuma dienu piešķir 
tuberkulozes slimniekam, kuram 
katru dienu jāierodas medicīnas 
iestādē medikamentu saņemšanai.

43. Pabalstu piešķir vienu reizi mēnesī, 
pamatojoties uz ārstējošā ārsta izziņu 
par veikto apmeklējumu skaitu.

XII. Apbedīšanas pabalsts
44. Vienreizēju pabalstu līdz 800 eiro 

piešķir par mirušu personu, par 
kuru neizmaksā valsts apbedīšanas 
pabalstu, un par Olaines novada 
teritorijā mirušu neatpazītu personu, 
pamatojoties uz apbedīšanas 

pakalpojuma sniedzēja izsniegtu 
rēķinu.

45. Pabalstu līdz 800 eiro piešķir par 
mirušu nepilngadīgu personu, 
vecuma pensijas saņēmēju vai 
personu ar invaliditāti, pamatojoties 
uz apbedīšanas pakalpojuma 
sniedzēja izsniegtu rēķinu. Pabalsta 
apmēru samazina par Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras vai citas 
institūcijas izmaksātā apbedīšanas 
pabalsta apmēru.

46. Pabalstu izmaksā personai, kas 
organizē mirušā apbedīšanu. 
Pabalstu piešķir arī par mirušu 
personu, kurai iesnieguma 
reģistrēšanas dienā nav bijusi 
deklarēta dzīvesvieta, bet pēdējā 
deklarētā dzīvesvieta ir bijusi Olaines 
novadā.

XIII. Noslēguma jautājumi
47. Noteikumi stājas spēkā 2024. gada 

1. janvārī.
48. Ar noteikumu spēkā stāšanos zaudē 

spēku Olaines novada domes 
2019. gada 27. novembra saistošie 
noteikumi Nr. SN13/2019 “Par 
materiālās palīdzības pabalstiem 
Olaines novadā”. 

Izdoti saskaņā ar Alkoholisko dzērienu 
aprites likuma 8. panta trešo un ceturto 
daļu.
Apstiprināti ar Olaines novada 
pašvaldības domes 2023. gada 
27. septembra sēdes lēmumu (10. prot., 
12.2. p.). Precizēti ar Olaines novada 
pašvaldības domes 2023. gada 
29. novembra sēdes lēmumu 
(12. prot., 12.2. p.). Spēkā no 21.12.2023.

I. Vispārīgie jautājumi
1.  Saistošie noteikumi (turpmāk – 

Noteikumi) nosaka kārtību, kādā 
saskaņo alkoholisko dzērienu 
tirdzniecību mazumtirdzniecības 
novietnēs (turpmāk – novietne) 
Olaines novada administratīvajā 
teritorijā, to darbības vietu un laika 
periodu un pieļaujamo absolūtā 
spirta daudzumu novietnēs tirgotajos 
alkoholiskajos dzērienos. 

2.  Noteikumi neattiecas uz alkohola 
un alus tirdzniecību publiskajos 
pasākumos un gadatirgos.

3.  Alkoholisko dzērienu 
mazumtirdzniecība novietnēs atļauta 
no 1. maija līdz 31. oktobrim. 

4.  Maksimāli pieļaujamais absolūtā 
spirta daudzums novietnēs tirgotajos 
alkoholiskajos dzērienos ir 15%.

5.  Saskaņojumu alkoholisko dzērienu 

mazumtirdzniecībai novietnēs 
(turpmāk – Saskaņojums) 
izsniedz komersantiem, kuri 
papildus alkoholisko dzērienu 
mazumtirdzniecības vai alus 
mazumtirdzniecības licencē 
norādītajai pastāvīgajai tirdzniecības 
vietai piesaka alkoholisko dzērienu 
mazumtirdzniecību novietnē.

II. Saskaņojuma vai atteikuma 
par alkoholisko dzērienu 
mazumtirdzniecību novietnēs 
saņemšanas kārtība
6.  Lai saņemtu Saskaņojumu, 

komersants iesniedz iesniegumu 
(1. pielikums) klātienē Valsts un 
pašvaldības vienotajā klientu 
apkalpošanas centrā Zemgales ielā 33,  
Olainē, Olaines novadā, vai valsts 
pārvaldes pakalpojumu portālā  
www.latvija.lv, vai ar drošu e-parakstu 
parakstītu iesniegumu nosūtot uz 
pašvaldības oficiālo e-pastu:  
pasts@olaine.lv. Iesniegumā norāda:
6.1. komersanta nosaukumu, 
reģistrācijas numuru, juridisko adresi, 
amatpersonu (amats, vārds, uzvārds), 
tālruni un e-pasta adresi;
6.2. plānoto termiņu alkoholisko 
dzērienu mazumtirdzniecībai 
novietnē; 

6.3. novietnes atrašanās vietu;
6.4. nekustamā īpašuma īpašnieka 
saskaņojumu, ja nekustamais 
īpašums nepieder komersantam;
6.5. novietnē tirgojamo alkoholisko 
dzērienu veidus un absolūtā spirta 
daudzumu tajos;
6.6. novietnes vietas atbildīgo 
personu, tā tālruņa numuru un 
e-pasta adresi.

7.  Iesniegumam pievieno:
7.1. komersantam izsniegtās 
alkoholisko dzērienu 
mazumtirdzniecības vai alus 
mazumtirdzniecības licences kopiju; 
7.2. novietnes atrašanās vietas 
īpašuma vai nomas tiesību 
apliecinoša dokumenta kopiju;
7.3. Olaines novada pašvaldības 
būvvaldes saskaņojumu par 
novietnes izvietošanas vietu un 
vizuālo noformējumu.

8.  Lēmumu par Saskaņojuma 
izsniegšanu vai atteikumu izsniegt 
saskaņojumu pieņem pašvaldības 
izpilddirektors (turpmāk – 
Izpilddirektors) Administratīvā 
procesa likuma noteiktajā kārtībā 
ne vēlāk kā 10 (desmit) darba dienu 
laikā pēc 6. un 7. punktā noteikto 
dokumentu saņemšanas.

9.  Saskaņojumu (2. pielikums) izsniedz 

uz pieprasīto laika periodu viena 
kalendārā gada ietvaros, bet ne ilgāk 
kā uz 3. punktā norādīto termiņu.

10. Saskaņojumu neizsniedz:
10.1. Alkoholisko dzērienu aprites 
likumā noteiktajos gadījumos;
10.2. ja nav iesniegti 6. un 7. punktā 
noteiktie dokumenti;
10.3. ja komersants sniedzis 
nepatiesas ziņas Saskaņojuma 
saņemšanai;
10.4. ja tirdzniecību plānots veikt 
vietā, kura neatbilst tās izmantošanas 
mērķim;
10.5. ja tirdzniecība plānota tuvāk par 
200 m no izglītības iestādes.

III. Saskaņojuma atcelšana
11. Izpilddirektors ir tiesīgs atcelt 

izsniegto Saskaņojumu ar motivētu 
lēmumu, ja:
11.1. konstatēts, ka komersants 
sniedza nepatiesas ziņas 
Saskaņojuma saņemšanai;
11.2. izbeigta komersanta 
komercdarbība Saskaņojumā 
norādītajā vietā;
11.3. beidzies licences derīguma 
termiņš un tā nav atjaunota 
normatīvo aktu noteiktajā termiņā;

Pašvaldības informācija

  Turpinājums no 8. lpp. 

Turpinājums 11. lpp.   

Saistošie noteikumi Nr. SN20/2023 “Par alkoholisko 
dzērienu mazumtirdzniecību novietnēs Olaines novadā”



10  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

atbildīgos darbos. Kā saka pats jubilārs, 
dzīvē galvenais ir laba, saticīga ģimene 
un darīt darbu, kas patīk. To apliecina 
fakts, ka kungs pensijā aizgājis tikai 
79 gadu vecumā. 1952. gada 21. martā 
tika reģistrēta pirmā laulība ar savu 
novadnieci Agritu Austru Gūtmani, ar 

kuru jubilārs uztur kontaktus līdz šai 
dienai. Ikdienā dižais jubilārs dzīvo 
jaunākās meitas ģimenē, bet kopumā 
viņam ir trīs meitas, trīs mazdēli un četri 
mazmazbērni. Pļavnieka kungs možu 
garu uztur, katru rītu vingrojot.
Sveicot novadnieku dižajā jubilejā, 
pašvaldība dāvināja arī 200 eiro* 
veselības saglabāšanai un uzlabošanai. 
Vēlam stipru veselību, možu garu 
un tuvo, mīļo cilvēku uzmanību un 
līdzāsbūšanu! 

* Olaines novada saistošie noteikumi Nr. SN13/2019 
“Par materiālās palīdzības pabalstiem Olaines 
novadā” paredz pabalstu jubilejā:
• pabalstu 50 eiro piešķir un izmaksā 
 personām 80 un 85 gadu jubilejā;
• pabalstu 100 eiro piešķir un izmaksā 
 personām 90 līdz 99 gadu jubilejā;
• pabalstu 200 eiro piešķir un izmaksā 
 personām 100 gadu un turpmākajās jubilejās.

Kultūra un sabiedrība

Pasākumu plāns, vieta un laiki var mainīties. Aicinām sekot līdzi informācijai tīmekļa vietnēs www.olaine.lv, www.olaineskultura.lv, 
www.olainesmuzejs.lv, www.olainessports.lv, iestāžu “Facebook” kontos, kā arī informācijas stendos. 

Pasākumi Olaines 
novadā janvārī

Olaines Kultūras centrs

Datums Laiks Pasākums Vieta Piezīmes

18.01. 17.00
Ziemas stāstu darbnīca bērniem 
kopā ar Olaines 1. vidusskolas 
skolotāju Santu Arāju-Bērziņu

Gaismu bibliotēka Ieeja bez maksas, galvenais – mācēt lasīt

20.01. 14.00 Filma “Janvāris” Olaines Kultūras 
nams Ieeja brīva

20.01. 17.00 1991. gada barikāžu atceres 
pasākums “Janvāra ugunskurs”

Laukums pie Olaines 
Kultūras nama

Ieeja brīva. Nepiemērotu laikapstākļu gadījumā 
pasākums var tikt pārcelts uz iekštelpām

21.01. 16.00 Filma “Mana brīvība” Jaunolaines Kultūras 
nams

Biļešu cena: 3 eiro. Biļetes iepriekšpārdošanā būs 
iespējams iegādāties no 8. janvāra darbdienās 
plkst. 9.00–17.00 Jaunolaines Kultūras namā

27.01. 16.00 Nacionālā teātra viesizrāde 
“Oligarhs”

Jaunolaines Kultūras 
nams

Biļešu cena: 10 eiro. Biļetes iepriekšpārdošanā būs 
iespējams iegādāties no 8. janvāra darbdienās 
plkst. 9.00–17.00 Jaunolaines Kultūras namā

Olaines Vēstures un mākslas muzejs (Jelgavas iela 9)

Datums Pasākums Vieta Piezīmes

21.12.–
27.01.

Gleznu izstāde “Bumbieru 
impērija”

Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs

Muzeja izstāžu 
siena

15.–19.01.
Muzejpedagoģijas 
programma “Piedzīvo 
barikādes”

Pirmā pasaules kara 
vēstures izziņas maršruts 
(Jelgavas iela 5)

Iepriekšēja 
pieteikšanās 
pa tālruni 
2017203020.01.

“Saladesign” meistarklase – 
termodrukas tehnikā 
veidoti maisiņi vai T krekli

Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs

Olaines Sporta centrs

Datums Pasākums Vieta

06.01. Olaines ātrā šaha turnīrs – 3. posms Olaines Sporta nama mazā 
zāle

13.01. Olaines galda tenisa turnīrs – 5. posms Olaines Sporta nama lielā 
zāle

25.01. Olaines skolu peldēšanas sacensības Olaines peldbaseins

Pirmdienās 
un otrdienās

Olaines hokeja turnīrs 
“Olaines kauss 2024” Olaines slidotava

Piektdienās Jaunolaines Dubultspēļu vakara līga Jaunolaines Sporta nams

28. novembrī savu 101. jubileju 
svinēja mūsu novadnieks Ojārs 

Pļavnieks. Apsveikt viņu dižajā dzīves 
jubilejā devās Ineta Buiķe, Olaines 
Sociālā dienesta Sociālās palīdzības un 
sociālā darba nodaļas vadītāja. 
Staltais kungs piedzīvojis notikumiem 
bagātu, sarežģītu, bet laimīgu mūžu. 
Jubilāra tēva mājas ir netālu no Rundāles 
pils, kurā Ojārs Pļavnieks jaunības 
gados palīdzējis tēvam saimniekot, bet 
uznāca karš un jaunietis tika iesaukts 
leģionā. Izkarojies. Tam sekoja pieci gadi 
izsūtījumā. Cēlis Baltās–Baltijas jūras 
kanālu (krievu valodā – Беломорско-
Балтийский канал). Kā pats kungs 
saka: “Tomēr pārnācu mājās, izturēju, 
atgriezos.” Pēc atgriešanās vīrietis 
tika iesaukts krievu armijā. Tā sanācis 
dienēt divās armijās. Kad pārnāca 
mājās, bija jāsāk dzīvot. Darba mūžs 
pagājis Lielplatonē, kur padomju gados 
bija lopkopības izmēģinājumu stacija 
un Pļavnieka kungs strādājis dažādos 

101. jubileju svin novadnieks 
Ojārs Pļavnieks

Olaines novada nevalstisko 
organizāciju apvienības paspārnē 

jau 27 gadus darbojas rokdarbu pulciņš 
“Piesaulīte”. Katru gadu rokdarbu pulciņš 
gada nogalē organizē rokdarbu izstādi, 
kurā interesenti var apskatīties gada laikā 
radītos darbus – zeķes, cimdus, dūraiņus, 
šalles, cepures u. c. –, kurus pēc izstādes 
pulciņš atdod labdarībai. Pašvaldība 
atbalsta rokdarbnieces, nodrošinot 
telpas un izejmateriālu – dziju, no kuras 
rokdarbnieces, ieguldot no savas puses 
darbu un mīlestību, rada darbus, kas 
nonāk iedzīvotāju rokās.

Šī gada laikā tapa aptuveni pusotrs simts 
rokdarbu. Šogad daļu no radītajiem 
rokdarbiem pulciņš ziedos labdarības 
izsolei, ko organizē Olaines novada 
dzīvnieku aizsardzības biedrība 
“Laimīgās astes”, daļu Olaines novada 
bērnu un jauniešu atbalsta centrs “Olaks” 
izsniegs Olaines novada ģimenēm, 
bet daļa darbu dosies pie pansionāta 
iemītniekiem, iepriecinot svētkos.

Paldies rokdarbu pulciņa “Piesaulīte” 
dalībniecēm par radītajiem darbiem un 
atbalstu novadniekiem! 

Rokdarbu pulciņš “Piesaulīte” 
iepriecina novadniekus



Olaines Domes Vēstis  •  11  

Sabiedrība

“Svētki svešumā” jeb 
grāmatas “Caur sāpēm, caur 
asarām ar smaidu dzimtenē” 

atvēršanas svētki

15. decembrī Jaunolaines Kultūras namā viesojās bijušais Valmieras Drāmas 
teātra aktieris Kārlis Neimanis, lai sveiktu Jaunolaines bibliotēkas, Olaines 
bibliotēkas un Gaismu bibliotēkas čaklākos lasītājus. Pasākums notiek jau 
otro gadu, un jāmin, ka bibliotēkās ir pat tādi lasītāji, kas gada laikā izlasa 
vairāk nekā 200 grāmatu! Pēc svinīgās sveikšanas Kārlis Neimanis uzjautrināja 
apmeklētājus ar teātra anekdotēm. Pasākuma izskaņā visi vienojās kopīgā 
dziedāšanā. Paldies mūsu novada aktīvajām bibliotēkām, kas domā gan par 
kvalitatīvu un bagātīgu grāmatu krājumu, gan par iespēju lasītājiem iepazīties 
ar dažādām personībām, kā arī apgūt jaunas iemaņas meistarklasēs. Īpašs 
paldies Jaunolaines bibliotēkas vadītājai Ritai Beķerei un Jaunolaines Kultūras 
namam, kā arī Olaines novada pašvaldībai par atbalstu!

6. decembrī, sadarbojoties Olaines 
jauniešu centram “Popkorns”, 

Olaines Pieaugušo izglītības centram, 
Olaines bibliotēkas Bērnu literatūras 
nodaļai, Olaines 2. vidusskolas 
bibliotēkai, Olaines represēto biedrībai 
un Olaines Vēstures un mākslas 
muzejam, notika Lidijas Vanhanenas 
grāmatas “Caur sāpēm, caur asarām ar 
smaidu dzimtenē” prezentācija.
Grāmatā Vladimirs Vanhanens ir 
apkopojis savas mātes Lidijas atmiņas 
par dzīvi izsūtījumā. Tas ir skaudrs 
dzīvesstāsts, ko ļoti viegli lasīt un kas 
neatstāj drūmu pēcgaršu. Lasot grāmatu, 
ir sajūta, ka to caurstrāvo gaisma, cerība 
un ticība. Ticība, kas tur, tālajā zemē, 
atgriezās katros Ziemassvētkos. Ticība, 
ka gaisma reiz atkal uzveiks tumsu un 
labais uzvarēs ļauno. 
Tāpēc, domājot par to, kad un kur 
svinēt grāmatas atvēršanas svētkus, 
prātā nāca adventes laiks, jo arī tas ir 
ticības un cerības laiks, un bērni, jo 
viņi ir mūsu nākotne, ticība un cerība. 
Pasākuma ievadā Vladimirs Vanhanens 
pastāstīja par savu mammu. Par to, ka 
viņa pierakstīja savus piedzīvojumus/
pārdzīvojumus burtnīcās, kas izmantotas 
kā pamats grāmatas tapšanai. Pastāstīja 
arī par savu bērnību tālumā un ģimenes 
atgriešanos Latvijā. 
Jaunieši no Olaines bibliotēkas bērnu 
un jauniešu žūrijas nolasīja citātus no 
grāmatas par skaistajām dienām pirms 
izsūtījuma, par šķiršanos no mīļajiem 
pirms tālā ceļa, par “purgu” (puteni, kas 

varēja ilgt pat nedēļu). Tomēr, lai cik 
skumji tas nebūtu, tāda grāmata nav 
vienīgā un Lidijas Vanhanenas atmiņas 
par šo laika posmu nav vienīgās. Pasaulē 
ir ļoti daudz tādu atmiņu. Un ir labi, ka 
paaudze, kas to piedzīvoja, nodod šīs 
atmiņas saviem bērniem, mazbērniem. 
Olaines 2. vidusskolas skolniece Alisa 
Ansberga nolasīja eseju, kurā viņa 
pierakstījusi savas vecvecmammas 
atmiņas par dzīvi Sibīrijā. 
“Popkorna” jaunieši bija sagatavojuši 
iespēju visiem izkustēties, tuvāk 
iepazīties un izgatavot salmu lelles. 
Pasākuma noslēgumā Rudīte Babre 
uzdeva dažādus jautājumus, kurus bija 
domāts pārrunāt, bet jaunieši bija tik labi 
sagatavojušies, ka uz visiem jautājumiem 
zināja izsmeļošas atbildes.
Var jau teikt, ka tas viss bija ļoti sen 
un ļoti tālu, ko vairs “cilāt vecas lietas”, 
bet vai tā ir? Pasaulē atkal ir sākušies 
nemierīgi laiki, daudzi cilvēki atkal tiek 
izrauti no mājām, no ģimenēm un dzīvo 
ar ticību, ka labais ņems virsroku pār 
ļauno. Ticēsim, atgādināsim un mācīsim, 
ka miers nav pašsaprotams. 

Liels paldies Vladimiram Vanhanenam 
par grāmatu, organizatoriem par 
jauko pasākumu, “Popkornam” par 
silto uzņemšanu un pārējiem – par 
piedalīšanos! 

Santa Lubāne,
Olaines Vēstures un mākslas muzeja 
muzejpedagoģe

Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un 
sociālās palīdzības likuma 3. panta otro 
daļu, 33. panta ceturto daļu, 36. panta 
sesto daļu, likuma “Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14. panta 
sesto daļu.

Apstiprināti ar Olaines novada 
pašvaldības domes 2023. gada 
29. novembra sēdes lēmumu 
(12. prot., 12.4. p.).

1. Izdarīt Olaines novada pašvaldības 
domes 2023. gada 26. jūlija saistošajos 
noteikumos Nr. SN15/2023 “Par 
sociālās palīdzības pabalstiem Olaines 
novadā” grozījumu: 

 svītrot Olaines novada pašvaldības 
domes 2023. gada 26. jūlija saistošajos 
noteikumos Nr. SN15/2023 

 “Par sociālās palīdzības pabalstiem 
Olaines novadā” XI sadaļu.

2. Noteikumi stājas spēkā 2024. gada 
1. janvārī. 

11.4. saņemts kompetentu 
institūciju atzinums par komersanta 
pārkāpumiem mazumtirdzniecības 
vietā, tajā skaitā, ja tirdzniecība 
apdraud sabiedrisko kārtību un citu 
personu tiesības;
11.5. komersants neievēro normatīvo 
aktu prasības alkoholisko dzērienu 
tirdzniecības jomā.

12. Lēmumu par Saskaņojuma atcelšanu 
Izpilddirektors pieņem 10 (desmit) 
darba dienu laikā pēc Noteikumu 
11. punktā minēto apstākļu 
konstatēšanas un par to rakstveidā 
paziņo komersantam uz iesniegumā 

norādīto adresi.
13. Izpilddirektora lēmumu var apstrīdēt 

Olaines novada pašvaldības 
domē mēneša laikā no lēmuma 
paziņošanas brīža.

IV. Noslēguma jautājums
14.  Ar šo noteikumu spēkā stāšanos 

spēku zaudē Olaines novada domes 
2011. gada 25. maija saistošie 
noteikumi Nr. 8 “Par kārtību, kādā 
saskaņojama alkoholisko dzērienu 
mazumtirdzniecība novietnēs 
Olaines novadā”. 

  Turpinājums no 9. lpp. 

Saistošos noteikumus ar pielikumiem lasiet www.olaine.lv.

Saistošie noteikumi Nr. SN25/2023 “Grozījums Olaines novada pašvaldības 
domes 2023. gada 26. jūlija saistošajos noteikumos Nr. SN15/2023 
“Par sociālās palīdzības pabalstiem Olaines novadā””



12  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Aktuāli

Olaines novada pašvaldības informatīvais izdevums “Olaines Domes Vēstis”. Iznāk vienu reizi mēnesī. Tirāža 3000. Bezmaksas. 
Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala”. Foto: Intars Šupiņš, Izglītības un zinātnes ministrija, Olaines novada pašvaldība. Ieteikumus un 
komentārus sūtiet uz e-pasta adresi pasts@olaine.lv vai zvaniet uz tālr. 27838129.

2023. gada novembrī mūžībā 
aizgājuši (uzvārds, vārds, 
dzimšanas datums):  

Gubins Aleksandrs – 08.07.1947.
Rudzīte Larisa – 10.12.1960.
Zavolokova Olga – 12.08.1935.
Zakovska Zenta – 12.12.1938.
Karnauhovs Valerijs – 02.07.1947.
Bērziņš Jānis – 24.06.1952.
Matjass Andrejs – 20.02.1971.
Lukševica Eleonora – 10.10.1937.
Cipaļevs Aleksejs – 18.03.1951.
Markvarts Eduards – 08.02.1957.
Jevdokimovs Igors – 21.01.1964.
Volinko Marija – 08.09.1935.
Pudnika Ludmila – 01.06.1928.
Beļavskis Georgijs – 07.11.1947.
Jansone Ruta – 13.11.1936.
Rauska Maiga – 12.04.1950.
Trinska Skaidrīte – 08.03.1946.
Hlopins Vladimirs – 14.04.1951.
Rusanovs Aleksejs  – 31.07.1966.
Izsakām līdzjūtību 
piederīgajiem.

Sirsnīgi sveicam decembrī
dzimušos novada jubilārus! 

Novēlam priecāties par mirkli 
un mīļajiem, kuri līdzās, par 
iespēju tumšajā laikā pašiem 
būt gaismai. Lai pozitīvas domas 
un lielisks noskaņojums!

2023. gada novembrī laulību 
noslēguši 6 pāri. Zelta kāzu 
jubileju atzīmēja 2 ģimenes.

Dzīvojiet dzīvi bez obligātuma 
pieskaņas, viegli, ar šābrīža 
sajūtu. Vienkārši esot kopā un 
mīlot.

Sveicam mūsu jaunās un 
stiprās ģimenes!

2023. gada novembrī piedzimuši 
9 puisīši un 4 meitenītes.

Gaiša, gaiša uguns deg,
Tumšā ziemas laiciņā;
Tur Laimiņa mūžu raksta
Mazajam bērniņam.

Lai sirsnībā un mīlestībā 
piepildīta katra diena!

Atkritumu apsaimniekošanas jomas regulējums Latvijā un 
Eiropas Parlamenta un Padomes direktīva (ES) 2018/850 

(2018. gada 30. maijs), ar kuru groza direktīvu 1999/31/EK par 
atkritumu poligoniem, nosaka, ka līdz 2035. gadam atkritumu 
poligonos apglabāto sadzīves atkritumu īpatsvars ir jāsamazina līdz 
10% no kopējā sadzīves atkritumu daudzuma.
Šāds atkritumu apsaimniekošanas mērķis ir liels izaicinājums, 
un tā sasniegšana nevar būt iespējama, nesamazinot atkritumu 
radīšanu, to rašanās gadījumā – atbilstošu šķirošanu un dalītu 
vākšanu. Vēršam iedzīvotāju uzmanību uz to, ka no 2024. gada 
bioloģiski noārdāmo atkritumu šķirošana – atdalīšana no sadzīves 
atkritumiem – ir obligāta visā Latvijā. Atgādinām, ka Rīgas un 
Pierīgas atkritumu apsaimniekošanas reģiona pašvaldībām, tostarp 
Olaines novadam, kuru sadzīves atkritumi nonāk Getliņos, jau no 
2023. gada bija jāveic bioloģiski noārdāmo atkritumu šķirošana. 
Paskaidrojam, ka bioloģiski noārdāmie atkritumi ir jebkuri 
dabīgas, bioloģiskas izcelsmes atkritumi, kas viegli sadalās 
dabā, – pārtikas un virtuves atkritumi, dārzu un parku atkritumi. 
Ir secināts, ka tie veido gandrīz pusi no kopējā atkritumu apjoma. 
Bioloģiski noārdāmie atkritumi, atsevišķi savākti, var tālāk tikt 
izmantoti komposta veidošanai. Tie var tikt izmantoti biogāzes 
ražošanā, savukārt biogāze ir vērtīga izejviela elektroenerģijas un 
siltuma ražošanā. Atlikumi no biogāzes ražošanas, apstrādāti vai 
neapstrādāti, var kalpot kā mēslošanas vai augsnes ielabošanas 
līdzeklis. Pareizi un saprātīgi veikta bioloģiski noārdāmo atkritumu 
savākšana caur atkritumu tarifu iedzīvotājiem var arī samazināt 
kopējās atkritumu apsaimniekošanas izmaksas.
Olaines novadā atkritumu apsaimniekošanu veic AS “Olaines ūdens 
un siltums”. 2022. gadā AS “Olaines ūdens un siltums” pilotprojekta 
ietvaros uzstādīja atsevišķus bioloģiski noārdāmo atkritumu 
konteinerus Olaines novadā – Jaunolainē un Stūnīšos. Secinājumi 
pilotprojekta noslēgumā bija visai bēdīgi – nevienā no bioloģiski 
noārdāmo atkritumu konteineriem netika konstatēts atbilstošs 
saturs. Parasti tie tika piepildīti ar sadzīves atkritumiem, arī 
būvgružiem un autoriepām. Iespējams, tādēļ, ka iedzīvotājiem trūka 
un joprojām trūkst informācijas, ko drīkst un ko nedrīkst izmest 
bioloģiski noārdāmo atkritumu konteineros. 

Bioloģisko atkritumu konteineros DRĪKST mest: ēdienu 
pārpalikumus, augļus, dārzeņus, olu čaumalas, salātu lapas, 
kartupeļu mizas u. c.; kafijas un tējas biezumus; dārzu un parku 
atkritumus, tai skaitā novītušus ziedus, zāli, lapas, sīkus zariņus (līdz 
5 cm), augu saknes u. c.; slapjus un netīrus papīra iepakojumus.
UZMANĪBU! Bioloģiski noārdāmos atkritumus tiem paredzētajā 
konteinerā izberam. Iepakojumu, kurā tos atgādājām, izmetam 
atsevišķi – tam paredzētajā konteinerā.
Bioloģisko atkritumu konteineros NEDRĪKST mest: piena 
produktus; eļļas; papīra traukus; sadzīves atkritumus vai cita 
veida šķirojamos atkritumus un bīstamos atkritumus; dzērienu 
iepakojumu, tai skaitā tetrapakas; mājdzīvnieku pakaišus, 
autiņbikses, sieviešu higiēnas paketes; medikamentus, 
bioplastmasu, būvgružus u. c.

AS “Olaines ūdens un siltums”, ņemot vērā iepriekšējo gadu 
pieredzi, no 2024. gada janvāra plāno ar bioloģiski noārdāmo 
atkritumu konteineriem nodrošināt novada uzņēmumus – juridiskas 
personas. Konteineru tilpums būs 0,24 m3. 
Daudzdzīvokļu māju atkritumu apsaimniekošanai, kā iedzīvotāji jau 

Par bioloģiski noārdāmo atkritumu 
apsaimniekošanu

Turpinām labas tradīcijas!
Olaines novada pašvaldības kalendārs ir ceļā uz jūsu 
pastkastītēm. Šogad kalendārā iepazīsim mūsu lielos un 
mazos uzņēmējus. Priecāsimies un iedvesmosimies no 
viņu sasniegtā!
Olaines novada pašvaldības kolektīvs novēl, 
lai svētkos dzimst ticība, cerība un mīlestība 
jauniem darbiem un sapņiem!

ir ievērojuši, tiek veidotas norobežotas, slēgtas sekcijas atkritumu 
konteineriem. Tajās, projektam noslēdzoties, tiks rasta vieta arī 
bioloģiski noārdāmo atkritumu konteineriem. 
Veicot bioloģiski noārdāmo atkritumu savākšanu, nepieciešams 
racionāli izvēlēties konteineru izvešanas biežumu. Ir atsevišķas 
norādes normatīvajos aktos, bet jāņem vērā arī praktiski apsvērumi, 
piemēram, konteineru piepildījums. Konteineru izvešana nebūs 
rentabla, ja tos pārvadās pustukšus. 
Iedzīvotājiem vienmēr interesē izmaksas. AS “Olaines ūdens un 
siltums” minējis, ka bioloģiski noārdāmo atkritumu tarifs no 
2024. gada janvāra būs 40% apmērā no sadzīves atkritumu tarifa. 
Taču jārēķinās – ja bioloģiski noārdāmo atkritumu konteinera saturs 
būs neatbilstošs, tas tiks fiksēts un atkritumi tiks izvesti kā sadzīves 
atkritumi par sadzīves atkritumiem piemēroto tarifu. Tātad, ja nav 
pārliecības par to, vai tiešām savāktie atkritumi ir pilnībā bioloģiski 
noārdāmi, aicinām tos tomēr mest kopējā sadzīves atkritumu 
konteinerā.
Privātmāju īpašniekiem AS “Olaines ūdens un siltums” iesaka veikt 
bioloģiski noārdāmo atkritumu kompostēšanu uz vietas īpašumā. 
Tas varētu būt piemērots un izmaksu ziņā efektīvs risinājums, kā 
nodrošināt bioloģiski noārdāmo atkritumu apsaimniekošanu savā 
saimniecībā. 
Dārzu, parku un piemājas īpašumu zaļo atkritumu savākšana 
novadā tiks veikta līdzīgi, kā tas notiek ar lielgabarīta atkritumu 
savākšanu, – informācija iepriekš tiks ievietota AS “Olaines 
ūdens un siltums” tīmekļvietnē www.ous.lv sadaļā “Jaunumi” vai 
Olaines novada pašvaldības tīmekļvietnē www.olaine.lv. 
Aicinām iedzīvotājus sekot līdzi pieejamajai informācijai! 
  
D. Ozola,
vides pārvaldības speciāliste sadarbībā ar AS “Olaines ūdens un 
siltums” atkritumu apsaimniekošanas struktūrvienības vadītāju 
S. Raitumu 


